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Stale zmieniające się niezależne od 
nas czynniki zewnętrzne, wpływające 
na funkcjonowanie Powiatu Bielskiego, 
powodują konieczność podejmowania 
szeregu działań, których celem nadrzęd-
nym jest stała poprawa standardu funk-
cjonowania i warunków życia naszych 
mieszkańców. Jakkolwiek realizowane 
przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
strategia, plany i programy są wyznacz-
nikami kierunków, to na co dzień liczą 
się jednak konkretne decyzje i działania. 
Każdy rok jest inny, każdy szczególny 
i każdy ma swoją specyfikę. Rok 2019 był 
rokiem dobrej koniunktury gospodarczej, 
a praca Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, 
pracowników Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej i Jednostek Organizacyj-
nych Powiatu Bielskiego spowodowała, 
że umieliśmy go odpowiednio zdyskon-
tować, tak że w dalszym ciągu o naszym 
powiecie możemy dzisiaj mówić jako 
o nowoczesnym, odpowiadającym na 
wyzwania i potrzeby czasu, ze strukturą 
nastawioną na rozwiązywanie wielopłasz-
czyznowych potrzeb naszych mieszkań-
ców. Mówiąc krótko możemy pochwalić 
się wieloma pozytywami i sukcesami. Rok 
2019 nie tylko nie spowolnił korzystnego 
trendu zmian społeczno-gospodarczych 
w powiecie bielskim, ale jeszcze bardziej 
ugruntował wysoką pozycję Powiatu na 
tle innych samorządów w Polsce. Spora 
w tym zasługa m. in. gminnych władz 
samorządowych, które poprzez konse-
kwentnie realizowaną strategię działań 
dają impuls do rozwoju powiatu w wielu 
obszarach życia: społecznym, kulturo-
wym, gospodarczym, sportowym czy in-
frastrukturalnym. Skuteczne zarządzanie 
rozwojem powiatu nie byłoby możliwe 
bez stabilnej, prorozwojowej polityki 
finansowej samorządu. Na realizację 
swoich zadań w 2019 roku powiat bielski 

dysponował re-
kordową kwotą 
ponad 149 mln 
zł, która pozwo-
liła na realizację 
wielu społecznie 
oczekiwanych, 
ważnych pro-
jektów i inicja-
tyw w różnych 
obszarach ży-
cia. Argumen-
tem na to, że 
Powiat Bielski 
potrafi skutecznie 
zarządzać finansami jest wysoki wzrost 
dochodów Powiatu ale także wyniki 
Rankingu Finansowego Samorządu 
Terytorialnego, w którym Powiat Bielski 
za rok 2019 zajął bardzo wysokie miejsce 
w pierwszej trójce na tle wszystkich 
powiatów ziemskich w Polsce. Również 
w tegorocznej edycji Ogólnopolskiego 
Rankingu Powiatów i Gmin organizo-
wanego przez Związek Powiatów Polskich 
nasz powiat znowu znalazł się w czołówce 
najlepszych powiatów polskich i może 
poszczycić się wysokim 5 miejscem 
w skali kraju wśród powiatów o liczbie 
mieszkańców powyżej 120 tysięcy. Sa-
morządy sklasyfikowane w Rankingu są 
oceniane przez ekspertów ZPP według 
wielu kryteriów zgrupowanych w dziesię-
ciu strategicznych grupach tematycznych. 

Reakcją na zachodzące w powiecie 
bielskim zmiany demograficzne związane 
z napływem nowych mieszkańców jest 
organizacja wielu projektów i wydarzeń 
integrujących tych nowych jak i dotych-
czasowych mieszkańców. Działania te 
zdecydowanie budują poczucie wspólno-
towej i lokalnej tożsamości. Inicjatywy 
takie, o różnej skali podejmujemy już od 
dwudziestu lat – tak też było w 2019 roku. 

Był to rok, w którym kontynuowane były 
wydarzenia jubileuszowe związane z 20 
– leciem powstania powiatu bielskiego. 
Miały one dla powiatu bielskiego cha-
rakter integracyjno – edukacyjny. Wśród 
tych najważniejszych wydarzeń należy 
wymienić: prestiżową Nagrodę Starosty 
Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina, Święto 
Powiatu Bielskiego z nieodłącznym 
konkursem Kulinarne Dziedzictwo, rajdy 
górskie (wiosenny i jesienny) w którym 
biorą udział setki uczestników ze szkół 
powiatu bielskiego, noworoczne spotkanie 
środowisk kultury i sportu, konkursy: eko-
logiczny i fotograficzny czy wydawanie 
magazynu informacyjnego „Mój Powiat”. 

Szczególnie wysokie wskaźniki rozwo-
ju osiągnięto w obszarze infrastruktury 
drogowej. Od wielu lat drogi powiatowe, 
ich standard to preferowane i preferen-
cyjne zadania. Blisko 9 km komplekso-
wo przebudowanych dróg powiatowych 
w minionym roku, dwa nowe ronda, 
jeden most ,nowe chodniki przy dro-
gach powiatowych oraz dokumentacje 
techniczne pod planowane inwestycje, 
nowe nakładki bitumiczne oraz pozostałe 
działania na drogach to wydatek w kwo-
cie 39.239.379,64 zł w tym inwestycje 

Raport o stanie Powiatu 
Bielskiego za rok 2019

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bielskim Centrum Psychiatrii

FRAGMENT WYSTĄPIENIA STAROSTY BIELSKIEGO ANDRZEJA PŁONKI NA ABSOLUTORYJNEJ 
SESJI RADY POWIATU  
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32080522,47 zł. To duży wysiłek finan-
sowy powiatu wsparty środkami z fun-
duszy zewnętrznych i budżetu Państwa 
jak również gmin powiatu bielskiego, 
które od wielu lat współpracują i współ-
finansują działania powiatu w ważnych 
zadaniach, służących przede wszystkim 
poprawie dostępności komunikacyjnej 
oraz bezpieczeństwa mieszkańców po-
wiatu bielskiego. 

Z kolei odpowiedzią powiatu bielskie-
go na oczekiwania społeczne są dzia-
łania polegające na rozwój różnych 
form wsparcia osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trudności 
życiowych, z którymi nie są w stanie 
sobie poradzić, wykorzystując własne 
możliwości i uprawnienia. Zarząd Powiatu 
konsekwentnie wiele uwagi koncentru-
je na tych sprawach, nie tylko realizu-
jąc przypisane mu zadania ustawowe 
i zlecone w tej dziedzinie, ale również 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
i potrzebom społecznym wprowadza 
nowe formy wsparcia dla osób i środo-
wisk potrzebujących. W roku 2019 biorąc 
pod uwagę zapotrzebowanie mieszkań-
ców podjęto decyzję m.in. o zwiększeniu 
o kolejne 15 miejsc Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Felicitas” w budynku zlo-
kalizowanym w Kozach, tym samym 
poszerzając wachlarz wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych, potrzebujących tego 
typu aktywizacji. Zakupiony został tak-
że teren graniczący z Domem Pomocy 
Społecznej w Wilkowicach, który będzie 

stanowić nową prze-
strzeń do oddziały-
wań terapeutycznych 
kierowanych w stro-
nę mieszkańców. 
Rodzinna piecza 
zastępcza stanowi 
skuteczne narzędzie 
wsparcia dzieci po-
zbawionych opieki ro-
dziców biologicznych. 
W trosce o wysoką 
jakość usług Powiat 
Bielski na bieżąco 
rozszerza i modyfi-
kuje specjalistyczne 
wsparcie kierowane 
do rodzin zastępczych. Zarząd Powia-
tu zamierza kontynuować rozpoczęte 
dotychczas działania w sferze pomocy 
osobom potrzebującym, uzupełniając je 
o nowe formy wsparcia, gwarantujące 
ciągłe podwyższanie standardu świad-
czonych usług. W dzisiejszych czasach 
jest to niezwykle ważna i oczekiwana 
społecznie działalność.

Warte podkreślenia są także działania 
powiatu bielskiego w obszarze nieod-
płatnej pomocy prawnej. To zadanie 
samorząd realizuje jako zadanie zlecone 
z administracji rządowej. Obok realizacji 
podstawowych działań w tym obszarze 
(organizacja punktów nieodpłatnej pomo-
cy prawnej w gminach powiatu bielskiego) 
powiat bielski realizował we współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi 

projekty podnoszące 
świadomość prawną, 
w tym konsumenc-
ką. Do tych działań 
nakierowanych na 
podnoszenie pozio-
mu świadomości 
prawnej włącza się 
Powiatowy Rzecz-
nik Konsumentów. 
Działania Rzeczni-
ka koncentrują się 
na przekazywaniu 
wiedzy prawniczej 
w zakresie prawa 
konsumenckiego, 

adresowane są m. in. do seniorów i mło-
dzieży.

Niewątpliwie jednym z istotniejszych, 
ale i najtrudniejszych zadań, z jakimi 
przychodzi się zmierzać samorządowi 
Powiatu Bielskiego są zadania publiczne 
w zakresie promocji i ochrony zdro-
wia. Powiat Bielski będąc organem pro-
wadzącym dla trzech placówek służby 
zdrowia kolejny rok zmierza się z ogrom-
nymi problemami w funkcjonowaniu tych 
placówek, które mają istotne znaczenie 
dla zabezpieczenia świadczeń zdrowot-
nych dla mieszkańców powiatu i całego 
subregionu południowego województwa 
śląskiego. W 2019 roku udało się nie-
znacznie poprawić kondycję finansową 
zakładów poprzez pozyskanie dodatko-
wych przychodów z umów NFZ (wzrost 
o 18,5% w porównaniu do roku 2018) na 
realizację świadczeń zdrowotnych. Pomi-
mo wielu osiągnięć w rozwoju placówek 
ochrony zdrowia podległych powiatowi 
bielskiemu zarówno władze Powiatu, 
jak i Dyrektorzy jednostek są zgodni, że 
potrzebne są dalsze działania w kolej-
nych latach w celu spełniania nakłada-
nych norm i standardów oraz oczekiwań 
ze strony pacjentów korzystających ze 
świadczeń zdrowotnych oraz utrzymania 
równowagi finansowej. 

W roku 2019 Zarząd Powiatu wiele 
uwagi poświęcił realizacji zadań oświa-
towych. Jednym z kluczowych dla po-
wiatu bielskiego działań inwestycyjnych 
są obiekty szkolne, a także priorytetowo Dom Pomocy Społecznej w Wilkowicach

Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Specjalnych w Cze-
chowicach – Dziedzicach 
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traktowana poprawa istniejącej infrastruktury oświatowej. 
Wśród znaczących inwestycji to przede wszystkim oddanie do 
użytkowania w roku 2019 Hali Sportowej przy SMS Szczyrk 
z siedzibą w Buczkowicach. To nowoczesny obiekt niezwykle 
znaczący dla rozwoju infrastruktury sportowej w powiecie 
bielskim . Pozostałe działania inwestycyjne to kontynuacja ter-
momodernizacji obiektów szkolnych w wicach-Dziedzicach oraz 

inne służące poprawie bazy dydaktycznej 
w szkołach i placówkach oświatowych. 
Warta podkreślenia w obszarze edukacji 
jest realizacja projektów unijnych, które 
przyczyniają się do wzbogacenia rozwo-
ju zawodowego kadry nauczycielskiej, 
rozwoju oferty edukacyjnej dla naszych 
uczniów oraz zwiększenia szans młodzieży 
na rynku pracy. Dużym, bardzo odpowie-
dzialnym dla Zarządu Powiatu wyzwa-
niem było przeprowadzenie naszych szkół 
przez kolejny rok reformy oświatowej. 
Udało się z powodzeniem przeprowadzić 
nabór uczniów z podwójnego rocznika ab-
solwentów gimnazjów i ósmych klas szkół 
podstawowych. Szkoły prowadzone przez 
Powiat Bielski zabezpieczyły odpowiednią 
ilość miejsc dla tych absolwentów. Środki 

otrzymane w subwencji oświatowej na 2019 r. (wraz ze 
środkami otrzymanymi z rezerwy oświatowej) oraz dochody 
szkół/placówek z zabezpieczyły wyłącznie wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi nauczycieli oraz pozostałych pracowników, 
a dzięki staraniom Zarządu Powiatu w listopadzie 2019 roku 
uzyskano dodatkowe środki z budżetu państwa, prawie 1 mln 
zł, które mogły zostać przeznaczone na dofinansowanie wzrostu 
zadań szkolnych i pozaszkolnych. Pozostałe koszty związane 
z utrzymaniem szkół obciążyły budżet powiatu. Również wiele 
uwagi w minionym roku Zarząd Powiatu skierował na dalsze 
podniesienie standardów obsługi mieszkańców w Starostwie 
Powiatowym. Podjęte działania nakierowane były przede 
wszystkim na poprawę jakości i komfortu obsługi klientów 
czyli naszych mieszkańców oraz polepszenie dostępności miejsc 
parkingowych. 

Wszystkie pokrótce wymienione sprawy stanowią istotny, ale 
jedynie fragmentaryczny obraz działalności Powiatu Bielskiego 
w roku 2019. Podsumowując ten rok należy ocenić go jako 
bardzo pozytywny w zakresie dalszego rozwoju powiatu 
bielskiego. Zarząd Powiatu dołożył wszelkich starań aby jak 
najlepiej wywiązać się z nałożonych przez Radę Powiatu kie-
runków działań dbając o zrównoważony rozwój całego powiatu. 
Zdając sobie sprawę z wielu ograniczeń – w tym finansowych 
– zapewniamy, że dołożono wszelkich starań aby mieszkańcy 
Powiatu Bielskiego byli usatysfakcjonowani z funkcjonowania 
administracji powiatu bielskiego. 

Raz jeszcze podkreślamy, że to dzięki aktywności radnych 
powiatu bielskiego w swoich gminach i na Komisjach, co 
przekłada się na pracę całej Rady Powiatu, że dzięki profe-
sjonalizmowi kierowników naszych jednostek, urzędniczej 
kompetencji pracowników – o POWIECIE BIELSKIM możemy 
konsekwentnie mówić, że JEST TO MIEJSCE przyjazne dla miesz-
kańców, atrakcyjne dla turystów, otwarte na przedsiębiorców 
i nowe – nigdy nie łatwe – wyzwania czasu. 

opracowanie: J.Jesionka

Hala sportowa przy Szkole Mistrzostwa Sportowego

Rondo na drodze powiatowej w Międzyrzeczu Dolnym

Droga Stara Wieś – Wilamowice – Hecznarowice
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Pierwsza sesja w trybie 
zdalnym

XVI sesja Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej odbyła się w trybie zdalnym, z prowa-
dzeniem obrad z sali sesyjnej Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Oddziału Zamiej-
scowego w Bielsku-Białej. Po otwarciu 
i stwierdzenie prawomocności sesji oraz 
przyjęciu porządku obrad przez przewodni-
czącego Rady Powiatu Jana Borowskiego, 
obszerną informację Zarządu Powiatu 
o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym 
przekazał starosta bielski Andrzej Płonka. 
W dalszej kolejności sekretarz powiatu Ha-
lina Kopeć zaprezentowała sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy powiatu 
bielskiego z organizacjami pozarządowy-
mi za rok 2019. Przewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Polityki Społecznej Helena Byr-
dy – Przybyła oraz starosta A.Płonka 
omówili sytuację powiatowych placówek 
służby zdrowia. Mówiąc o sytuacji w po-
wiatowych jednostkach służby zdrowia 
nie zapomniano o słowach najwyższe-
go szacunku i uznania skierowanych do 
pracowników służby zdrowia znajdują-
cych się obecnie na pierwszej linii walki 
z pandemią i codziennie narażających się 
na ogromne niebezpieczeństwo związane 
z nowym wyzwaniem jakim jest korona-
wirus COVID-19. 

100 rocznica urodzin 
Jana Pawła II
Część poświęcona przyjmowaniu 

uchwał Rady Po-
wiatu rozpoczęła 
się od jednogłośne-
go przyjęcia stano-
wiska w sprawie 
uczczenia 100 
rocznicy urodzin 

Świętego Jana Pawła II. 
Ojciec Święty Jan Paweł II nieustan-

nie podkreślał swoje głębokie związki 
z Ojczyzną. Sprawy Polski i Polaków 
traktował jako osobisty priorytet. 
Porządkował w nas pojęcie Ojczyzny 

i patriotyzmu pisząc 
„Patriotyzm oznacza 
umiłowanie tego, co 
ojczyste: umiłowa-
nie historii, tradycji, 
języka czy samego 
krajobrazu ojczy-
stego. Próbą dla tego 
umiłowania staje się 
każde zagrożenie 
tego dobra, jakim 
jest Ojczyzna. Nasze 
dzieje uczą, że Pola-
cy byli zawsze zdol-
ni do wielkich ofiar 
dla zachowania tego 
dobra albo też dla jego odzyskania” 
– czytamy w uzasadnieniu stanowiska. 

Sprzeciw wobec 
likwidacji dyspozytorni 
medycznej 
Radni podjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec planowa-
nej likwidacji dyspozytorni medycznej 
funkcjonującej w strukturach Bielskie-
go Pogotowia Ratunkowego. Działająca 
obecnie dyspozytornia medyczna, jako 
jedna z pięciu w województwie śląskim, 
obejmuje zasięgiem swojego działania 
obszar, na którym działają cztery samo-
rządy terytorialne czyli powiaty: bielski, 
cieszyński, żywiecki oraz miasto na pra-
wach powiatu Bielsko-Biała i dysponuje 
25 zespołami ratownictwa medycznego dla 
zabezpieczenia populacji około 670 tysięcy 
mieszkańców, zamiesz-
kujących teren o po-
wierzchni 2353,5 km2. 
Planowane po 1 stycznia 
2021 r. ograniczenie ilości 
dyspozytorni na terenie 
województwa śląskiego 
do maksymalnie dwóch 
budzi duże zaniepokoje-
nie co do sprawności dzia-

łania w nowej formule – jako komórki 
organizacyjnej urzędu wojewódzkiego, 
a przede wszystkim ze względu na ko-
nieczność „zbudowania” praktycznie od 
nowa zespołu ludzi, którzy zdecydują się 
wykonywać zajęcie wymagające ogromnej 
wiedzy oraz odporności na stres. Działająca 
w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym dys-
pozytornia medyczna to przede wszystkim 
doświadczeni, wykwalifikowani pracow-
nicy, stale podnoszący swoje kwalifikacje, 
którzy wykonują pracę w odpowiednio 
przystosowanych pomieszczeniach przy 
użyciu specjalistycznego wyposażenia. 
Ponadto bardzo dobra znajomość ukształto-
wania terenu objętego zakresem działania, 
jaką posiadają dyspozytorzy medyczni jest 
niezwykle ważna w przypadku zróżnico-
wanego ukształtowania terenu i dużego 
rozdrobnienia administracyjnego wystę-

PO SESJACH

 | TEKST A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA |

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski otwiera pierwszą 
sesję w trybie zdalnym.
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XVII sesja Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej miała miejsce 18 czerwca. Radni 
podjęli uchwały w następujących spra-
wach:
 – dokonania oceny sytuacji ekono-

miczno-finansowej samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdro-

wotnej, dla których podmiotem two-
rzącym jest Powiat Bielski;

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Bestwina na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Bestwinie 
oraz Janowicach;

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Buczkowice na dofinanso-
wanie działalności operacyjnej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bucz-
kowicach oraz Rybarzowicach;

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Czechowice-Dziedzice na do-

po sesjach

pującego na obszarze objętym działaniem 
dyspozytorni (często powtarzalne nazwy 
miejscowości, przysiółków, a także ulic). 
Ma to niebagatelny wpływ na prawidło-
we i szybkie zdefiniowanie oraz jak naj-
krótszy czas dojazdu zespołu medycznego 
na miejsce zdarzenia. Niniejsza uchwała 
została przekazana Ministrowi Zdrowia 
i Wojewodzie Śląskiemu.

Stała baza Lotniczego 
Pogotowia 
Ratunkowego 
w Kaniowie 
Radni podjęli uchwałę w sprawie utwo-

rzenia w Kaniowie stałej bazy Lotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego Ze względu 
na ukształtowanie terenu (przeważająca 
część to teren górski), a co za tym idzie 
wzmożony ruch turystyczny niezależnie 
od pory roku (narciarze, turyści piesi), 
niezwykle istotny element sprawnego 
funkcjonowania służb ratowniczych sta-
nowi szybkie reagowanie na zdarzenie. 
Dla zapewnienia optymalnych warunków 
działania w takim terenie bardzo czę-

sto niezbędna jest współpraca zespołów 
PRM, GOPR oraz Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. Tymczasowo śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, na 
co dzień stacjonujący w Gliwicach, stacjo-
nuje na lotnisku w Kaniowie; co wynika 
z budowy nowej bazy LPR w Muchowcu 
w Katowicach, w miejsce dotychczasowej 
stałej bazy w Gliwicach. Na czas budowy 
nowej bazy, lotnisko w Kaniowie oddało 
do dyspozycji ratowników hangar oraz 
zaplecze techniczne i socjalne dla pra-
cowników. Tymczasowa zmiana stacjo-
nowania, spowodowała iż szacunkowy 
czas dotarcia śmigłowca z tymczasowej 
bazy do Bielska-Białej zmniejszył się do 
6 minut, a w teren górski do 5-10 minut. 
Bazując na doświadczeniach lat ubiegłych 
(na przełomie lat 80 i 90 ubiegłego wie-
ku śmigłowiec stacjonował w Szczyrku 
i Korbielowie), kierownictwo Beskidzkiej 
Grupy GOPR zabiegało o przywrócenie 
stacjonowania śmigłowca w rejonie Be-
skidów; jak dotąd niestety bezskutecznie. 
Rada Powiatu w Bielsku-Białej wnosi 
o utrzymanie obecnego miejsca stacjono-
wania śmigłowca LPR na lotnisku w Ka-
niowie i utworzenie w tym miejscu stałej 
bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Uchwała została przekazana Ministrowi 
Zdrowia i Wojewodzie Śląskiemu.

Ponadto podjęto uchwały dotyczące:
 – określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadających według algorytmu na 
realizację zadań w Powiecie Bielskim 
w 2020 r.;

 – zatwierdzenia Regulaminu Rady 
Społecznej Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej; 

 – zatwierdzenia Regulaminu Rady Spo-
łecznej Bielskiego Centrum Psychiatrii 
– Olszówka w Bielsku-Białej; zatwier-
dzenia Regulaminu Rady Społecznej 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego 
w Bielsku-Białej; 

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Czechowice-Dziedzice; 

 – przekazania środków finansowych na 
Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji; 

 – powierzenia Gminie Wilkowice zada-
nia dotyczącego zarządzania publicz-
nymi drogami powiatowymi;

 – powierzenia Gminie Bestwina zadania 
dotyczącego zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2020 Rady Powiatu w Bielsku–Białej 
Nr VI/13/116/19 z dnia 19 grudnia 
2019 r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/13/117/19 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Bielskiego z późniejszymi 
zmianami. 

 – powierzenia Gminie Wilamowice za-
dania dotyczącego zarządzania pu-
blicznymi drogami powiatowymi.

Absolutorium dla Zarządu 
– jednogłośnie 

 | TEKST A. MACHER, FOTO: M.FRITZ |
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Epidemia koronawirusa jeszcze nie 
powiedziała ostatniego słowa, zwłaszcza 
w województwie śląskim sytuacja jest 
trudna i nie maleje liczba zakażeń. W tro-
sce o zdrowie klientów i pracowników w  
Starostwie Powiatowym stosowane są 
sanitarne środki bezpieczeństwa dlatego 
nadal obowiązuje wcześniejsze umówie-

nie się mieszkańców na konkretną go-
dzinę: telefonicznie lub poprzez emaila. 
W Wydziale Komunikacji i Transportu 
oraz Wydziale Geodezyjno-Kartograficz-
nym obowiązuje elektroniczny system 
kolejkowy. Aby z niego skorzystać należy 
wejść na stronę internetową www.powiat.
bielsko.pl i wybrać zakładkę Umawianie 

wizyt.  Kierownictwo urzędu zachęca do 
kontaktu z wydziałami Starostwa: przez 
e-PUAP, przez platformę SEKAP, pozosta-
wianie pism/wniosków w skrzynce kore-
spondencyjnej w przedsionku wejścia do 
Starostwa Powiatowego wysyłanie pism/
wniosków pocztą tradycyjną: ul. Piastow-
ska 40, 43-300 Bielsko-Biała.

Starostwo w dobie koronawirusa
 | A. MACHER |

finansowanie działalności operacyjnej 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bro-
nowie oraz Dziedzice w Czechowicach-
-Dziedzicach;

 – udzielenia pomocy finansowej dla Gmi-
ny Jasienica na dofinansowanie dzia-
łalności operacyjnej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Międzyrzeczu Gór-
nym, Międzyrzeczu Dolnym, Łazach 
oraz Mazańcowicach;

 – udzielenia pomocy finansowej dla Gmi-
ny Kozy na dofinansowanie działalno-
ści operacyjnej dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kozach;

 – udzielenia pomocy finansowej dla Gmi-
ny Porąbka na dofinansowanie dzia-
łalności operacyjnej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bujakowie;

 – udzielenia pomocy finansowej dla Gmi-
ny Wilamowice na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Hecznarowi-
cach;

 – udzielenia pomocy finansowej dla Gmi-
ny Wilkowice na dofinansowanie dzia-
łalności operacyjnej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mesznej;

 – zaciągnięcia pożyczki na dofinansowa-
nie zadania pn.: „Termomodernizacja 
budynków Powiatowego Zespołu Pla-
cówek-Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
zlokalizowanego przy ul. Grunwaldz-
kiej 220 w Buczkowicach i budynku 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
zlokalizowanego przy ul. Krasińskiego 
2 w Czechowicach-Dziedzicach”;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2020 Rady Powiatu w Bielsku – Bia-
łej Nr VI/13/116/19 z dnia 19 grudnia 
2019 r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/13/117/19 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Powiatu Bielskiego z później-
szymi zmianami.
W dalszej części sesji debatowano nad 

raportem o stanie Powiatu Bielskiego za 
2019 rok.

Następnie dyskutowano nad sprawoz-
daniem finansowym oraz sprawozdaniem 
z wykonania budżetu powiatu bielskiego 
za rok ubiegły. Rozpatrzono sprawozdanie 
finansowe oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu powiatu bielskiego za rok ubiegły. 
Omówiono sprawozdania finansowe wraz 
ze sprawozdaniem niezależnego biegłego 
rewidenta, z wykonania budżetu powia-
tu bielskiego za 2019 r. oraz informację 
o stanie mienia Powiatu Bielskiego. Przed-
stawiono opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Katowicach o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2019 r. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Janina Janica – Piechota zaprezento-
wała opinię Komisji Rewizyjnej, w dal-
szej kolejności przewodniczący Komisji 
stałych przedstawili opinie wszystkich 
Komisji Rady Powiatu. Radni jednogłośnie, 
bez uwag i zastrzeżeń podjęli uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Bielskiego za 2019 r. 
Radni jednogłośnie udzielili Zarządowi 
Powiatu wotum zaufania za rok 2019. 

Następnie przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej J. Janica Piechota w imieniu 
członków Komisji przedstawiła wniosek 
w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu za rok 2019. Odczytano 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawie zaopiniowania 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej. Przewodniczący Klubów 
Rady zaprezentowali stanowisko klubów 
Rady w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu za 2019 rok. Doko-
nali tego Jerzy Kubik przewodniczący 
Klubu „Rodzina, Prawo, Wspólnota”, Józef 
Herzyk przewodniczący Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość, Grzegorz Gabor 
przewodniczący Klubu Polskie Stronnictwo 
Ludowe i Grzegorz Kotowicz przewod-
niczący Klubu Radnych Nowa Inicjatywa. 
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę 
w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej 
za 2019 rok.

Wynik głosowań nie tylko zobowiązuje, 
ale napełnia też trochę radością. To dobre 
podsumowanie współpracy i zgody w za-
rządzie. 2019 rok na pewno był dobry pod 
względem gospodarczym. Oczywiście, mamy 
wiele swoich uwarunkowań, uważamy, że 
podatek powinien być większy, że zadania 
które nakładane są na samorząd bardzo 
nas obciążają, bo nie idą za nimi środki. 
Słyszę, że powinniśmy być odważniejsi, 
ale zawsze mam w tyle głowy, że może 
być gorzej. – podsumował starosta bielski 
Andrzej Płonka. 
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100 lat temu w Wadowicach urodził się Karol Wojtyła i dzięki 
temu cały świat zyskał wyjątkowego człowieka, Jana Pawła II 
Świętego Wielkiego, budzącego sumienia papieża i biskupa 
Rzymu, żarliwego człowieka modlitwy i wielkiego orędownika 
pokoju, niestrudzonego pielgrzyma. Polak papież, o ogromnej sile 
charakteru, obrońca cywilizacji miłości i godności człowieka, nigdy 
nie zapomniał o swojej ukochanej Ojczyźnie. 

My mieszkańcy powiatu bielskiego wszyscy jesteśmy nieroze-
rwalnie z Nim związani przez beskidzką ziemię, która Go ukształ-
towała, przez korzenie, do których zawsze z dumą się przyznawał.

W Czańcu urodzili się prapradziadek, pradziadek oraz dziadek 
Karola Wojtyły.

Kiedy na świat przyszedł Karol Wojtyła, ród Wojtyłów figurował 
w księgach parafii pw. św. Bartłomieja w Czańcu już od czterech 
pokoleń. Prapradziadek Jana Pawła II – Bartłomiej urodził się 
w 1788 r., jego syn, Franciszek, zasłynął w okolicy jako radny 
gminy i sędzia pokoju. Syn Franciszka, Maciej Wojtyła po kilku-
nastu latach opuścił Czaniec i przeprowadził się do pobliskiej wsi 
Lipnik. W roku 1879 żona Macieja, Anna urodziła pierworodnego 
syna Karola, ojca przyszłego papieża.

Przy wejściu na cmentarz parafialny w Czańcu znajduje się 
granitowy obelisk, na którym umieszczone zostało drzewo ge-
nealogiczne rodu Wojtyłów. Napis na tablicy przypomina słowa 
kardynała Wojtyły wypowiedziane 23 maja 1974 roku: „Jestem 
związany z parafią czaniecką przez moich pradziadów”.

W parafialnym kościele czczone są relikwie Krwi Jana Pawła II, 
które wprowadzono do świątyni 6 czerwca 2011 roku. Stało się to 
dzięki darowi przekazanemu parafianom przez księdza kardynała, 
metropolię krakowskiego Stanisława Dziwisza. Parafia posiada 
także relikwie piuski Jana Pawła II i relikwiarz z pasem papieskim.

 Karol Wojtyła jako młody kapłan często przybywał także do 
Kóz. Wraz ze swoimi studentami i przyjaciółmi odwiedzał księdza 

Franciszka Macharskiego, który przez 6 lat był tu wikariuszem. Stąd 
razem wyruszali na górskie wycieczki, wędrowali beskidzkimi szla-
kami zdobywając Hrobaczą Łąkę i odwiedzając Przełęcz „U Panienki”. 
Karol Wojtyła jako biskup i kardynał odwiedzał także koziańską 
parafię świętych Szymona i Judy Tadeusza, gdzie proboszczem był 
ksiądz Franciszek Żak, który udzielił chrztu przyszłemu papieżowi. 

Kiedy 2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21.37 po ciężkiej chorobie 
i cierpieniach umarł Jan Paweł II świat na wszystkich kontynen-
tach zastygł w bezruchu i niewypowiedzianym smutku. Ale po 
naszej żałobie, rozpaczy, wyciszeniu, nieustającej modlitwie życie 
toczy się dalej. 

Musicie być mocni mocą miłości, która jest potężniejsza 
niż śmierć – Jan Paweł II. 

W setną rocznicę Jego urodzin słowa te nabierają szczególnej 
mocy! 

Miłość silniejsza niż śmierć 
Dla Jana Pawła II 

Wystawa w Książnicy 

100 lecie urodzin Jana Pawła II

 | A. MACHER |

 | A. MACHER |

W 100. rocznicę urodzin Świętego Jana 
Pawła II Książnica Beskidzka zaprasza 
do obejrzenia wystawy biograficznej 
pt. „Karol Wojtyła. Narodziny” (parter 
budynku głównego). Ekspozycja przy-
gotowana została przez Centrum Myśli 
Jana Pawła II.

Kolekcję zatytułowaną Jan Paweł II, 
przygotowaną specjalnie przez bibliote-
karzy można również obejrzeć on-line: 

www.ksiaznica.bielsko.pl/images/PDF/
kolekcja_jan_pawel2.pdf

Kolekcja zawiera: spis dzieł Papieża: 
przemówienia, homilie, encykliki, adhor-
tacje, utwory poetyckie, dramaty i szkice 
oraz publikacje dotyczące życia i twórczo-
ści Jana Pawła II.

Są to dokumenty tekstowe oraz au-
dialne i audiowizualne. Aktualnie w bazie 
jest prawie 900 pozycji. Warto skorzystać! 

W hołdzie Janowi Pawłowi II z okazji Jego setnej rocznicy urodzin 
Big Band Zespołu Szkół Silesia i młodzież Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych pod kierownictwem Jarosława Grzybowskiego nagrali 
wyjątkowy koncert. W trudnym czasie pandemii młodzi ludzie przy-
gotowali niezwykłe nagranie, grając i śpiewając od serca dla Jana 
Pawła II. Koncert można obejrzeć na youtube.com i na stronach www.
powiat.bielsko.pl i www. zssilesia.edu.pl
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Powiatowy Zespół Placówek Szkoła

m. Polskich Olimpijczyków

adzimy nabór na rok szkolny 
dla absolwentów szkoły podstawowej

szkoły podstawowej

Szkoła posiada :

nowoczesną bazę edukacyjną , w tym tablice interaktywne, projektory multimedialne,  
pracownię językową oraz  komputerową

nowo wybudowaną  halę sportową  wraz siłownią i odnową biologiczną 

SZKOLIMY MISTRZÓW

Młodzieżowe „Hondrasik”         
na terenie szkoły oraz 

PREZENTACJA SZKÓŁ POWIATOWYCH
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prezentacja szkół powiatowych
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.sklodowska.edu.pl facebook.com/lomariisklodowskiejcurie

+48 322153577sekretariat@sklodowska.edu.pl

Adres:
Liceum Ogólnokształcące
im. Marii Skłodowskiej-Curie
ul. Konopnickiej 9
43-502 Czechowice-Dziedzice

prezentacja szkół powiatowych
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Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
reprezentujący Powiat Bielski w spra-
wach gospodarowania nieruchomościami 
na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 38 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 65 z późn. zm.) oraz działając w ra-
mach porozumienia dotyczącego współ-
działania przy sprzedaży i dzierżawie 
nieruchomości położonych w Czechowi-
cach-Dziedzicach i Bestwinie zawartego 
pomiędzy Powiatem Bielskim a Gminą 
Czechowice-Dziedzice w dniu 19.05.2016 
r., ogłasza I przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości Powiatu 
Bielskiego i Gminy Czechowice-Dziedzice 
położonych w jednostce ewidencyjnej 
Czechowice-Dziedzice, obręb Czechowi-
ce (nieruchomości stanowią własność 
Powiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-
-Dziedzice):

Oznaczenie nieruchomości według 
katastru nieruchomości oraz księgi wie-
czystej:

działki nr: 5512/1 o pow. 0,0156 
ha, 5447/6 o pow. 0,0825 ha, jednostka 
ewidencyjna: 240204_4 Czechowice-Dzie-
dzice – miasto, obręb: 0001 Czechowice, 
powiat: bielski, województwo: śląskie; 
posiadające użytek oznaczony w ewidencji 
gruntów i budynków symbolami: „Tr” – 
tereny różne (dz.: 5512/1, 5447/6), „PsIV” 
– pastwiska trwałe (dz. 5512/1); księga 
wieczysta KA1P/00078182/3 prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie 
V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Powiatu Bielskiego. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów,

działka nr 4132/39 o pow. 0,4950 
ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 
Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 
0001 Czechowice, powiat: bielski, wo-
jewództwo: śląskie; posiadająca użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i bu-
dynków symbolem: „Lz” – grunty zadrze-
wione i zakrzewione; księga wieczysta 
KA1P/00077813/9 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo wła-
sności wpisane jest na rzecz Powiatu Biel-
skiego. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów,

działka nr 4271/7 o pow. 0,0922 
ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 
Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 

0001 Czechowice, powiat: bielski, wo-
jewództwo: śląskie; posiadająca użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolem: „Tr” – tereny różne; księga 
wieczysta KA1P/00059075/1 prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie 
V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Gminy Czechowice-Dziedzice. Działy III 
i IV księgi wieczystej wolne od wpisów,

działki nr: 5605/5 o pow. 0,4782 
ha, 5605/4 o pow. 0,1851 ha, jednostka 
ewidencyjna: 240204_4 Czechowice-Dzie-
dzice – miasto, obręb: 0001 Czechowice, 
powiat: bielski, województwo: śląskie; 
posiadające użytek oznaczony w ewidencji 
gruntów i budynków symbolem: „Ba” – 
tereny przemysłowe; księga wieczysta 
KA1P/00059077/5 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo wła-
sności wpisane jest na rzecz Gminy Cze-
chowice-Dziedzice. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów. 

Powierzchnia łączna nieruchomo-
ści: 1,3486 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomości 
gruntowe niezabudowane położone są 
na terenie miasta Czechowice-Dziedzice 
w sąsiedztwie działek o charakterze prze-
mysłowym, na terenie pokopalnianym, 
w okolicach Bielskiego Parku Technolo-
gicznego Lotnictwa, Przedsiębiorczości 
i Innowacji. Działki tworzą kompleks 
o łącznej pow. 1,3486 ha, nieogrodzony 
o bardzo nieregularnym kształcie, z do-
stępem do nowo wybudowanej drogi – 
ul. Nad Białką, zaliczonej do kategorii 
drogi powiatowej na podstawie Uchwały 
Nr VI/12/97/19 Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej z dnia 28.11.2019 r. Na działce nr 
5447/6 usytuowana jest stacja transfor-
matorowa, a na działce nr 5605/4 posado-
wiony jest słup energetyczny wysokiego 
napięcia. Obiekty te nie należą do części 
składowych gruntu. Przez kompleks prze-
biega napowietrzna linia energetyczna 
wysokiego napięcia, sieć gazowa, tele-
techniczna, energetyczna, kanalizacyjna, 
wodociągowa. 

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób jej zagospodarowania: w przypadku 
braku planu – zgodnie z decyzją o warun-
kach zabudowy, którą wyda Burmistrz 
Czechowic-Dziedzic na wniosek nabyw-
cy nieruchomości;

Brak aktualnego miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego. Zgodnie 
ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego gminy 
Czechowice-Dziedzice nieruchomości znaj-
dują się na terenie oznaczonym symbolem 
H.3.AG – tereny zabudowy aktywności 
gospodarczej – przemysł, produkcja, centra 
logistyczne, bazy, składy i magazyny.

Obciążenie nieruchomości: brak 
Nieruchomości nie są przedmiotem 

żadnych zobowiązań.
Nieruchomości objęte prawem pier-

wokupu na podstawie art. 109 wyżej 
cytowanej ustawy o gospodarce nieru-
chomościami, zostaną sprzedane wtedy, 
gdy uprawniony do pierwokupu swego 
prawa nie wykona.

Nieruchomości przeznaczone są do 
sprzedaży w trybie I przetargu ustne-
go nieograniczonego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
540 000,00 zł.

Cena nieruchomości uzyskana w prze-
targu zostanie powiększona o podatek VAT 
w obowiązującej wysokości w odniesieniu 
do działek nr: 5512/1, 5447/6, 4271/7, 
5605/5, 5605/4.

Wadium w wysokości 27 000,00 zł 
należy wnieść w pieniądzu – przelewem 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI



14 POWIATmój
ogłoszenia

na rachunek bankowy Starostwa Powia-
towego w Bielsku-Białej nr konta: Getin 
Noble Bank S.A. 24 1560 0013 2009 5636 
0000 0004 najpóźniej do dnia 03.07.2020 
r., z dopiskiem „Wadium – kompleks nr 
5 Czechowice”. Potwierdzeniem wpłaty 
wadium jest wpływ pieniędzy na konto 
do dnia 03.07.2020 r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie orga-
nizatora przetargu: Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej ul. Piastowska 40, piętro 
I, bud. A, w dniu 09.07.2020 r. o godz. 
1300, w sali 122.

Przetarg zostanie przeprowadzony od 
wysokości ceny wywoławczej podanej 
w ust. 9.

Regulamin przetargu, w którym okre-
ślono szczegółowe warunki przetargu, 
można uzyskać pod adresem wskazanym 
w ust. 11 lub na stronach internetowych 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej: 
www.bip.powiat.bielsko.pl oraz www.
powiat.bielsko.pl (w zakładce „Aktual-
ności” lub „Nieruchomości”). Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod tel.: 33/813 
68 25, 33/813 68 22.

Jeżeli uczestnik, który przetarg wy-
grał nie stawi się bez usprawiedliwienia 

w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu, odstępuje się od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu 
z ważnych powodów.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza 
się w siedzibie: Starostwa Powiatowe-
go w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, 
Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dzie-
dzicach, pl. Jana Pawła II 1, publikuje 
na stronach internetowych podanych 
w ust. 13 oraz w prasie internetowej– 
www.monitorurzedowy.pl

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
reprezentujący Powiat Bielski w spra-
wach gospodarowania nieruchomościami 
na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 38 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 65 z późn. zm.) oraz działając w ra-
mach Porozumienia dotyczącego współ-
działania przy sprzedaży i dzierżawie 
nieruchomości położonych w Czechowi-
cach-Dziedzicach i Bestwinie zawartego 
pomiędzy Powiatem Bielskim a Gminą 
Czechowice-Dziedzice w dniu 19.05.2016 
r., ogłasza I przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości Powiatu 
Bielskiego i Gminy Czechowice-Dziedzice 
położonych w jednostce ewidencyjnej 
Czechowice-Dziedzice, obręb Czechowice 
i jednostce ewidencyjnej Bestwina, obręb 
Kaniów (nieruchomości stanowią wła-
sność lub są w użytkowaniu wieczystym 
Powiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-
-Dziedzice):

Oznaczenie nieruchomości według 
katastru nieruchomości oraz księgi wie-
czystej:

działka nr 2690/2 o pow. 0,4880 
ha, jednostka ewidencyjna: 240202_2, 
Bestwina, obręb: 0005 Kaniów, powiat: 
bielski, województwo: śląskie; posiadająca 
użytek oznaczony w ewidencji gruntów 

i budynków symbolami „Ti” – inne tereny 
komunikacyjne, „N” – nieużytki; księga 
wieczysta KA1P/00050175/9, prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie 
V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Powiatu Bielskiego. W Dziale III księgi 
wieczystej wpisane są obciążenia, Dział 
IV wolny od wpisów,

działka nr 169/26 o pow. 0,1180 ha, 
jednostka ewidencyjna: 240202_2, Bestwi-
na, obręb: 0005 Kaniów, powiat: bielski, 
województwo: śląskie; posiadająca użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolem „N” – nieużytki; księga 
wieczysta KA1P/00055607/2, prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie 
V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Skarbu Państwa w użytkowaniu wie-
czystym Powiatu Bielskiego. Działy III 
i IV księgi wieczystej wolne od wpisów,

działka nr 4211/42 o pow. 0,0210 
ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 Cze-
chowice-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 
Czechowice, powiat: bielski, województwo: 
śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków sym-
bolem „Ba” – tereny przemysłowe; księga 
wieczysta KA1P/00055606/5 prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie 

V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Skarbu Państwa w użytkowaniu wie-
czystym Powiatu Bielskiego. Działy III 
i IV księgi wieczystej wolne od wpisów,

działka nr 5514/2 o pow. 0,1647 ha, 
jednostka ewidencyjna: 240204_4 Cze-
chowice-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 
Czechowice, powiat: bielski, województwo: 
śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków sym-
bolem „Tr” – tereny różne; księga wie-
czysta KA1P/00084972/3 prowadzona 
przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wy-
dział Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Gminy 
Czechowice-Dziedzice. W Dziale III księgi 
wieczystej wpisane jest obciążenie. Dział 
IV księgi wieczystej wolny od wpisów,

działki nr: 2691/2 o pow. 0,4135 
ha, 169/16 o pow. 0,0190 ha, jednost-
ka ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, 
obręb: 0005 Kaniów, powiat: bielski, wo-
jewództwo: śląskie; posiadające użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolami „Ti” – inne tereny komu-
nikacyjne (dz. 2691/2), „N” – nieużytki 
(dz.: 2691/2, 169/16); księga wieczysta 
KA1P/00078122/5, prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo wła-

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ 
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sności wpisane jest na rzecz Powiatu Biel-
skiego i Gminy Czechowice-Dziedzice 
w udziale po ½ części. W Dziale III księgi 
wieczystej wpisane są obciążenia, Dział 
IV wolny od wpisów,

działka nr 4211/36 o pow. 0,2927 
ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 
Czechowice-Dziedzice – miasto, ob-
ręb: 0001 Czechowice, powiat: bielski, 
województwo: śląskie; posiadająca 
użytek oznaczony w ewidencji grun-
tów i budynków symbolem „Ba” – te-
reny przemysłowe; księga wieczysta 
KA1P/00074451/2 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Skarbu 
Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Powiatu Bielskiego i Gminy Czecho-
wice-Dziedzice w udziale po ½ części. 
Działy III i IV księgi wieczystej wolne 
od wpisów,

działki: 169/19 o pow. 0,0163 ha, 
169/18 o pow. 0,0054 ha, jednostka 
ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, ob-
ręb: 0005 Kaniów, powiat: bielski, wo-
jewództwo: śląskie; posiadające użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolem „N” – nieużytki; księga 
wieczysta KA1P/00078123/2, prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie 
V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Skarbu Państwa w użytkowaniu wie-
czystym Powiatu Bielskiego i Gminy 
Czechowice-Dziedzice w udziale po ½ 
części. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów.

Powierzchnia łączna nieruchomo-
ści: 1,5386 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomo-
ści gruntowe niezabudowane położone 
są na terenie miasta Czechowice-Dzie-
dzice i miejscowości Kaniów, w rejonie 
ul. Nad Białką, w okolicach Bielskie-
go Parku Technologicznego Lotnictwa, 
Przedsiębiorczości i Innowacji. Działki 
położone są w terenie przemysłowym – 
pokopalnianym, częściowo uzbrojonym. 
Nie posiadają dostępu do drogi publicznej. 
Działki tworzą kompleks o łącznej pow. 
1,5386 ha o nieregularnym kształcie. Na 
działce nr 4211/36 posadowiony jest słup 

podtrzymujący napowietrzną linię ener-
getyczną wysokiego napięcia – nie należy 
do części składowej gruntu. Ponadto przez 
kompleks przebiega fragment ogrodzenia 
z siatki oraz urządzenia infrastruktury: 
sieć energetyczna, wodociągowa, kana-
lizacyjna, gazowa, teletechniczna. 

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób jej zagospodarowania: je-
żeli jest plan zagospodarowania prze-
strzennego – zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
nego; w przypadku braku planu – zgodnie 
z decyzją o warunkach zabudowy, o którą 
wystąpi nabywca nieruchomości:

zgodnie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego gminy Be-
stwina działki nr: 169/26, 2691/2, 169/16, 
169/19, 169/18, 2690/2 znajdują się na 
terenie oznaczonym symbolem 1KS – 
tereny obsługi komunikacji, 

brak aktualnego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
działek położonych na terenie miasta 
Czechowice-Dziedzice. Zgodnie ze Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków Za-
gospodarowania Przestrzennego gminy 
Czechowice-Dziedzice działki nr: 4211/36, 
4211/42, 5514/2, znajdują się na terenie 
oznaczonym symbolem H.3.AG – tere-
ny zabudowy aktywności gospodarczej, 
przemysł, produkcja, centra logistyczne, 
bazy, składy, magazyny. 

Obciążenie nieruchomości: ogra-
niczonymi prawami rzeczowymi obcią-
żone są nieruchomości objęte księgami 
wieczystymi nr: KA1P/00050175/9, 
KA1P/00084972/3, KA1P/00078122/5 
– służebności przesyłu, służebności grun-
towe.

Nieruchomości nie są przedmio-
tem zobowiązań.

Nieruchomości objęte prawem pier-
wokupu na podstawie art. 109 wyżej 
cytowanej ustawy o gospodarce nieru-
chomościami, zostaną sprzedane wtedy, 
gdy uprawniony do pierwokupu swego 
prawa nie wykona.

Nieruchomości przeznaczone są do 
sprzedaży w trybie I przetargu ustne-
go nieograniczonego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
450 000,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zosta-
nie doliczony podatek VAT w obowiązu-
jącej wysokości.

Wadium w wysokości 22 500,00 
zł należy wnieść w pieniądzu – przele-
wem na rachunek bankowy Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej nr konta: 
Getin Noble Bank S.A. 24 1560 0013 
2009 5636 0000 0004 najpóźniej do dnia 
03.07.2020 r., z dopiskiem „Wadium 
– kompleks nr 2 Kaniów, Czechowi-
ce”. Potwierdzeniem wpłaty wadium 
jest wpływ pieniędzy na konto do dnia 
03.07.2020 r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie orga-
nizatora przetargu: Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej ul. Piastowska 40, piętro 
I, bud. A, w dniu 09.07.2020 r. o godz. 
1000, w sali 122.

Przetarg zostanie przeprowadzony od 
wysokości ceny wywoławczej podanej 
w ust. 9.

Regulamin przetargu, w którym okre-
ślono szczegółowe warunki przetargu, 
można uzyskać pod adresem wskazanym 
w ust. 11 lub na stronach internetowych 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej: 
www.bip.powiat.bielsko.pl oraz www.po-
wiat.bielsko.pl (w zakładce „Aktualności” 
lub „Nieruchomości”). Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod tel.: 33/813 68 
25, 33/813 68 22.

Jeżeli uczestnik, który przetarg wy-
grał nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i terminie podanym w za-
wiadomieniu, odstępuje się od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu 
z ważnych powodów.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się 
w siedzibie: Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, Urzę-
du Miejskiego w Czechowicach-Dziedzi-
cach, pl. Jana Pawła II 1, Urzędu Gminy 
Bestwina, ul. Krakowska 111, publikuje 
na stronach internetowych podanych 
w ust. 13 oraz w prasie internetowej– 
www.monitorurzedowy.pl. 
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Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 35 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 65, z późn. zm.) re-
prezentujący Powiat Bielski w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami,

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej
podaje do publicznej wiadomości in-

formację o nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Bielskiego przezna-
czonej do zbycia:

Oznaczenie nieruchomości według 
katastru nieruchomości oraz księ-
gi wieczystej:

działka nr 840/12 o pow. 0,0699 
ha, jednostka ewidencyjna: Bielsko-Bia-
ła, obręb ewidencyjny: 246101_1.0020, 
Wapienica, powiat: m. Bielsko-Bia-
ła, województwo: śląskie; posiadająca 
użytek oznaczony w ewidencji gruntów 
i budynków symbolem: „B” – tereny 
mieszkaniowe; księga wieczysta nr 
BB1B/00032758/8 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej Wydzia-
le Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Powiatu 
Bielskiego. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów.

Powierzchnia nieruchomości: 
0,0699 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomości 
gruntowa położona w zachodniej części 
miasta Bielska-Białej przy ul. Potok 6, 
w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz nielicznych działek 
niezabudowanych, w dalszym sąsiedztwie 
znajdują się sklepy oraz szkoła podstawo-
wa. W odległości około 400 m przebiega, 
jedna z głównych arterii drogowych mia-
sta Bielsko-Biała – ul. Cieszyńska, łącząca 
między innymi dzielnicę Wapienica ze ści-
słym centrum miasta, będąca jednocześnie 
drogą wylotową z miasta. Nieruchomość 
jest zabudowana budynkiem mieszkalnym 
o pow. użytkowej 262,37 m2 wraz z wia-
tą, która zgodnie z kartoteką budynków 
określona jest jako pozostałe budynki nie-
mieszkalne gdzie indziej nie wymienione. 
Działka jest ogrodzona, posiada parking 
i bezpośredni dostęp do drogi publicznej. 
W obrębie nieruchomości występują sieci 
uzbrojenia terenu: energetyczna, gazowa, 
wodociągowa, kanalizacyjna. 

Nieruchomość objęta jest umową naj-
mu. Umowa zakończy się w dniu sprze-
daży nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób jej zagospodarowania: w przypadku 
braku planu – zgodnie z decyzją o warun-
kach zabudowy, którą wyda Prezydent 

Miasta Bielska-Białej na wniosek nabyw-
cy nieruchomości;

Brak aktualnego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Zgod-
nie ze Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
Bielska-Białej nieruchomość znajduje się 
na terenie oznaczonym symbolem MN 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
850 000,00 zł.

Nieruchomość przeznaczone są do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nie-
ograniczonego.

Osoby, którym przysługuje roszczenie 
o nabycie nieruchomości z mocy ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 65 z późn. zm.) lub odrębnych przepi-
sów oraz poprzedni właściciele zbywanej 
nieruchomości lub ich spadkobiercy mają 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
stosownie do art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ww. ustawy, jeżeli złożą wniosek o nabycie 
w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Bia-
łej ul. Piastowska 40, w terminie 6 tygodni 
od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ 
DO ZBYCIA

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej re-
prezentujący Powiat Bielski w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami na 
podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn. 
zm.) informuje zgodnie z art. 35 ust. 1 

ww. ustawy, że w dniu 22.06.2020 r. , 
został wywieszony na okres 21 dni, a także 
zamieszczony na stronach internetowych 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Bia-
łej (www.powiat.bielsko.pl i www.bip.
powiat.bielsko.pl), wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do zbycia, stanowiącej 

własność Powiatu Bielskiego, położonej 
w jednostce ewidencyjnej Bielsko-Biała, 
obręb Wapienica, oznaczonej jako działka 
nr 840/12 o pow. 0,0699 ha, objętej 
księgą wieczystą nr BB1B/00032758/8, 
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Biel-
sku-Białej Wydział Ksiąg Wieczystych.

INFORMACJA O ZAMIESZCZENIU WYKAZU 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO ZBYCIA
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 Najnowsza specjalistyczna karetka Bielskie-
go Pogotowia Ratunkowego

Galeria Sarni Stok przekazała BPR pięć ty-
sięcy kombinezonów ochronnych. 

Niewidoczny, podstępny wróg ko-
ronawirus COVID-19 atakuje i nie 
odpuszcza, a oni – ratownicy me-
dyczni cały czas na pierwszej linii 
frontu w nieustannej gotowości. Ich 
heroiczna walka trwa i nie wiadomo 
kiedy się zakończy. Na szczęście nie 
są sami. Codziennie spotykają się z ge-
stami przyjaźni, pomocy i życzliwości 
mieszkańców. 

Do pomocy pogotowiu włączyły się 
firmy, samorządy, radni Rad Gmin, 
strażacy, osoby prywatne, kibice TS 
Podbeskidzie, Fundusz Górnośląski 
S.A., Fundacja WOŚP, koło naukowe 
Wydziału Budowy Maszyn ATH, Grupa 
Kęty, Hufiec Beskidzki ZHP, prywatne 
osoby. Wielu darczyńców wyraziło 
wolę pozostania bezimiennym. Ratow-
nicy zostali obdarowani maseczkami, 
rękawiczkami, goglami i przyłbica-
mi ochronnymi, środkami czystości, 

płynami i żelami antybakteryjnymi, 
a nawet wśród darów znalazły się 
pojemniki plastikowe, regały maga-
zynowe, boxy do segregacji kombine-
zonów, podstawki do przygotowania 
mat do dezynfekcji obuwia, folie 
ochronne, a także prowiant i woda 
mineralna. Organizowano zrzutki na 
FB dla zespołu ratownictwa medycz-
nego w Kobiernicach, a Galeria Sarni 
Stok przekazała 5 tysięcy kombine-
zonów ochronnych. 

Dzięki wsparciu ze strony samorzą-
dów miasta Bielska – Białej i powiatu 
bielskiego zakupiono nowy ambulans 
VW T6 z automatyczną skrzynią bie-
gów, silnikiem 2.0 bTI o mocy 198 KM 
i napędem 4x4 wraz z niezbędnym 
wyposażeniem. 

Władze Bielska-Białej i powiatu 
bielskiego współfinansowały także 
dwa „wymazobusy”. W walce z epi-

Na pierwszej linii walki 
 | A. MACHER, FOTO: M. FRITZ |

Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

65 z późn. zm.) reprezentujący Powiat Bielski 

w sprawach gospodarowania nieruchomościami, 

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej

podaje do publicznej wiadomości informację 

o nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Bielskiego, przeznaczonej do najmu:

Oznaczenie nieruchomości według ka-

tastru nieruchomości oraz księgi wieczystej:

działka nr 840/12, jednostka ewidencyjna 

Bielsko-Biała, obręb Wapienica,

księga wieczysta nr BB1B/00032758/8 pro-

wadzona przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, 

VII Wydział Ksiąg Wieczystych, prawo własności 

wpisane na rzecz Powiatu Bielskiego.

Powierzchnia nieruchomości: 0,0699 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomość poło-

żona w Bielsku-Białej przy ul. Potok 6, obręb 

Wapienica. Teren ogrodzony, zagospodarowany 

i uzbrojony. Na nieruchomości zlokalizowa-

ny jest budynek o pow. użytkowej 262,37 m2, 

wiata, parking.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 

jej zagospodarowania: nieruchomość przezna-

czona jest do wynajęcia na rzecz Województwa 

Śląskiego, na potrzeby Oddziału Zamiejscowego 

Śląskiego Ośrodka Adopcyjnego w Katowicach.

Wysokość opłaty z tytułu najmu: czynsz 

miesięczny 3 300 zł netto + VAT.

Terminy wnoszenia opłat: 14 dni od daty 

otrzymania przez najemcę faktury wystawionej 

przez wynajmującego.

Zasady aktualizacji opłat: wysokość 

stawki o której mowa w pkt. 5 będzie corocznie 

waloryzowana o wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych publikowany przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

za rok poprzedni począwszy od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wskaźnik 

został opublikowany o czym Najemca zostanie 

pisemnie poinformowany przez Wynajmującego.

Nieruchomość przeznaczona jest do oddania 

w najem w trybie bezprzetargowym.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ 
DO ODDANIA W NAJEM
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Gdy tylko pandemia dotarła na Pod-
beskidzie, wiele firm spontanicznie 
zorganizowało pomoc dla Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej zaopatrując 
go w płyny do dezynfekcji, materiały 
ochronne takie jak maseczki, przyłbice, 
gogle, rękawice, ochraniacze na obuwie 
czy kombinezony. Z kolei branża gastro-
nomiczna wsparła pracowników bielskiej 
pediatrii posiłkami, kawą i pączkami. 
Z darami w postaci maseczek i rękawic 
ochronnych zjawili się w szpitalu także 
mieszkańcy Bielska-Białej. Z czasem lista 
przyjaciół Szpitala Pediatrycznego wspie-
rających go w ciężkich czasach zaczęła się 
wydłużać, gdyż dołączały do niej kolejne 
firmy, osoby oraz instytucje. Ta pomoc 
jest bardzo ważna ponieważ w znaczący 
sposób wzmacnia bezpieczeństwo pra-
cowników bielskiej pediatrii i ogranicza 
możliwość przedostania się koronawirusa 
na teren tej placówki medycznej. Nale-
ży przy tym pamiętać, iż jest to jedyny 
specjalistyczny szpital dziecięcy w połu-
dniowej części województwa śląskiego, 
więc ewentualne zamknięcie któregoś 
z oddziałów z powodu pojawienia się ko-
ronawirusa, byłoby dla małych pacjentów 
i ich rodziców bardzo dotkliwe. Oto ci, 
którzy bezinteresownie wsparli Szpital 
Pediatryczny w Bielsku-Białej różnymi 
darami: prezydent Bielska-Białej Jarosław 

Klimaszewski, Fundacja KGHM Polska 
Miedź, firma BATECH Piotr Barski, firma 
Safety First Salon BHP, Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa Jonatan, mieszkańcy 
głównie powiatu pszczyńskiego, którzy 
zawiązali grupę o nazwie Pomoc dla Szpi-
tali, pragnący zachować anonimowość 
mieszkaniec Bielska-Białej, restauracja 
wegetariańska Jarmużo, kawiarnia Ire-
’n’ka Specialty Coffee, WeCoffee Palar-
nia Kawy, pączkarnia Pączki w maśle, 
Fundacja Siepomaga, Caritas Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej, sieć handlowa Le-
roy Merlin, firma Bogmar Bogusława 
Bryczek, Spółdzielnia „Bielsin”, firma 
Ecolab Europe, facebookowa grupa Po-
moc dla Śląskich Szpitali, sieć handlowa 
Castorama, firma Proseat, bielszczanka 
Monika Jaskólska, Beskidzka Okręgo-
wa Izba Pielęgniarek i Położnych oraz 

bielska Agencja Rozwoju Regionalnego. 
Kiedy Ewa Bachta, dyrektor Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej, zwróciła 
się z apelem o finansowe wsparcie w za-
kupie niezbędnych środków ochrony 
osobistej dla personelu szpitala, to 
odpowiedź przyszła natychmiast. 
Wpłat na konto szpitala dokonali 
między innymi mieszkańcy Bielska-
-Białej, Kaniowa, Mazańcowic, Kęt, 
Skoczowa, Ustronia, Wisły, Katowic, 
Gliwic i Krakowa. Walkę z COVID-19 
darowiznami na rzecz szpitala wspar-
ły także firma Aluprof SA, Fundacja 
Energetyka dla Polski Południowej 
oraz firma Eko-Wtór Jakubiec. – Dzię-
ki otrzymanym środkom mogliśmy 
zakupić niezbędne ssaki medyczne 
dla Izby Przyjęć, odzież ochronną 
dla pracowników szpitala, a także 
urządzenie do zamgławiania i wy-
posażenie izolatki przeznaczonej dla 
pacjentów z podejrzeniem koronawi-
rusa. A pomoc naszego organu two-
rzącego czyli Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej umożliwiła stworze-
nie osobnego wejścia do tej izolatki. 
Wszystkim darczyńcom z całego serca 
serdecznie dziękuję. I jednocześnie 
proszę: nie zapominajcie o nas, bo 
takie wsparcie jest nam nadal bardzo 
potrzebne – mówi Ewa Bachta.

Przyjaciele 
Szpitala Pediatrycznego

 | A. MACHER |

demią koronawirusa liczy się czas. 
Aby skrócić oczekiwanie na wyniki 
badań postanowiliśmy z prezydentem 
Jarosławem Klimaszewskim współfi-
nansować dwa „wymazobusy”, któ-
re będą pobierały próbki od naszych 
mieszkańców – mówi starosta bielski 
Andrzej Płonka.

W ostatnich dniach pogotowie 
wzbogaciło się o nową specjalistycz-
ną karetkę VW Crafter z silnikiem 2.0 
TDI o mocy 170 koni mechanicznych, 
wyposażoną w nowy defibrylator Li-
fepak 15, respirator, krzesełko kar-
diologiczne i pozostałe, wymagane 
przepisami wyposażenie.

Dzięki takiej pomocy i ludziom 
dobrej woli ratownikom łatwiej jest 
przetrwać te trudne chwile, pokonać 
ciągły stres i podejmować ryzyko wal-
ki o życie i zdrowie pacjentów.
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 | TEKST I FOTO: M.FRITZ |

Udało się zabezpieczyć wkład własny, in-
westycje zostaną zrealizowane. W powiecie 
bielskim zostaną przebudowane 2 drogi, dofi-
nansowane w wysokości 55 proc. z Funduszu 
Dróg Samorządowych. Są to: droga powiatowa 
ul. Prusa w Czechowicach-Dziedzicach (do-
finansowanie 4,4 mln zł) oraz droga powia-
towa w Zasolu Bielańskim (dofinansowanie 
3,7 mln zł).

Starosta Andrzej Płonka wyjaśnia, że 
z powodu epidemii koronawirusa w samo-
rządach spodziewano się niższych dochodów, 
co potwierdziło się w kwietniu i maju. Stąd 
spore obawy, czy znajdą się niemałe środki 
potrzebne na wkład własny. 

Nasze wnioski znalazły się na liście inwesty-
cji, które zostaną dofinansowanie przez rząd, ale 
nie chwaliliśmy się tym, ponieważ sami do tej 
pory nie wiemy, jak będą kształtować się docho-
dy w naszych samorządach. W obu przypadkach 
45 proc. wkładu własnego zabezpieczają po po-
łowie powiat i gmina. Obecnie jeszcze nie wiemy, 
o ile niższe będą nasze dochody w tym roku, 
ale mogę dzisiaj powiedzieć, że podpisaliśmy 
umowy z samorządem Czechowic-Dziedzic oraz 
Wilamowicami i mogliśmy ogłosić przetargi – 
mówi starosta Płonka.

Inwestycja w Czechowicach-Dziedzicach 
zakłada modernizację drogi powiatowej ul. 
Prusa wraz z przebudową skrzyżowania z ul. 
Barlickiego (drogą gminną) na rondo. To trasa 
do rafinerii, w okolicy znajduje się PSZOK. Ro-
boty na ok. kilometrowym odcinku to koszt 8 
mln zł. W Zasolu Bielańskim przebudują drogę 
powiatową na odcinku 1,7 km. Tu także projek-
tanci zaplanowali budowę ronda. Szacowany 
koszt, to prawie 7 mln zł. Obie inwestycje mają 
zakończyć się w przyszłym roku. 

Stan epidemii ma wpływ także na inną 
dużą inwestycję w powiecie bielskim. Przez 

koronawirusa opóźniło się podpisanie umowy 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Śląskiego na dofinansowanie przebudowy 
odcinka Międzyrzecze – Mazańcowice. Inwe-
stycja warta ok. 9,5 mln zł otrzymała wsparcie 
z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego. Tutaj także wkład własny zabezpie-
czają po połowie powiat i gmina Jasienica. 
To praktyka stosowana z powodzeniem od 
lat w naszym powiecie. 

Dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych

 Ulica Prusa w Czechowicach – Dziedzicach 

Przebudowa ulicy Krakowskiej w gmi-
nie Bestwina potrwa do końca września 
2020 roku. Zadanie finansowane jest 
z budżetów powiatu bielskiego i gminy 
Bestwina, a jego wartość to 8,7 miliona 
złotych. Przebudowany zostanie odcinek 
o długości prawie 2,5 km z czego 2,43 km 
odcinek na terenie sołectwa Stara Wieś 
a w gminie Wilamowice. Prace dotyczą 
wzmocnienia, poszerzenia do 6,5 m, bu-
dowy zjazdów i skrzyżowań, wzmocnienia 
rowów i kanalizacji deszczowej. 

 O innych inwestycjach drogowych 
będziemy czytelników „Mojego Powiatu” 
informować na bieżąco. 

Ważna droga  | A. MACHER |
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Umowę na dofinansowanie dokumentacji na budowę mostu 
na rzece Sole w Porąbce podpisano w Starostwie Powiato-
wym w Bielsku-Białej. Nowa dwujezdniowa przeprawa zastąpi 
tymczasową kładkę, na której obowiązuje ruch wahadłowy 
i ograniczenie tonażowe. Z programu „Mosty dla Regionów” 
gmina Porąbka otrzyma dofinansowanie w wysokości 80 proc. 
kosztów dokumentacji – ponad 145 tys. zł z budżetu państwa. 
Nowym mostem będziemy jeździć najdalej za 3 lata. Jego war-
tość szacowana jest na 18 mln zł. Dzięki udziałowi w rządowym 
programie samorząd będzie mógł się starać o dofinansowanie 
także w wysokości 80 proc. kosztów budowy w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Mamy do czynienia z mostem dosyć 
niezwykłym, gdyż, który łączy drogę powiatową z wojewódzką 
oraz dwa województwa: Śląsk i Małopolskę. Obiekt wykonany 
został jeszcze w starym systemie przez żołnierzy. Jak widać 
prowizorki wytrzymują bardzo długo, w tym przypadku aż 40 
lat – powiedział starosta bielski Andrzej Płonka i dodał: nowy 
most będzie dwukierunkowy, będzie po nim mógł jeździć także 
sprzęt ciężki używany przez wojsko i straż pożarną w przypadku 
np. powodzi. Na uroczyste podpisanie dofinansowania na doku-
mentacje mostową przybył także Grzegorz Puda wiceminister 
Funduszy i Polityki Regionalnej i wiceminister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, który zauważył, że jest 
to: kolejna dobra i oczekiwana inwestycja w naszym regionie. 
Dobrze, że w tym trudnym czasie pandemii inwestycje drogowe są 
realizowane. W spotkaniu uczestniczył również wicewojewoda 

Jan Chrząszcz oraz Paweł Zemanek wójt gminy Porąbka, 
który na konferencji prasowej powiedział: Cieszę się, że zabiegi 

które trwały bardzo długo wreszcie się materializują. Skorzystają 
na tym mieszkańcy gminy Porąbki, powiatu bielskiego i bardzo 
liczni turyści. 

 Po konferencji prasowej, od lewej: wójt gminy Porąbka Paweł Ze-
manek, wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław 
Szwed, wicestarosta Grzegorz Szetyński, starosta Andrzej Płonka, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej 
Grzegorz Puda, I wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz. 

Coraz biżej oczekiwanej, mostowej 
inwestycji w Porąbce  | J. JESIONKA |

inwestycje drogowe

kultura

„Piykno izba haftem łozdobiono” 
– twórczość ludowa Marii Kubik

 | M. WIĘZIK |
Maria Kubik znana i ceniona twórczyni 

ludowa pochodząca z Bestwiny, mieszkanka 

Czechowic – Dziedzic realizuje autorski pro-

gram „Cykl haftów wykonanych ręcznie – wy-

posażenie dawnych izb wiejskich” w ramach 

stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Wytworzone dzieła kultury są 

częścią ekspozycji stałej Muzeum Regionalnego 

w Bestwinie. W tzw. „Piyknej izbie” każdy 

rekwizyt, obraz, starodawny piec i meble nadają 

temu miejscu charakter wręcz magiczny, mimo 

że jedyną magią jest czarodziejska moc w rękach 

pani Marii wyszywającej tradycyjne hafty na 

lnianych i bawełnianych materiałach. Można 

tu poznać jak istotną rolę w życiu domostwa 

pełniły dawniej ręcznie wyszywane makatki, 

obrusy, „zazdroski” czy ozdobniki na półki. Białe 

obrusy, naturalna lniana pościel oraz dziecięca 

szatka czy becik w dotyku sprawiały wrażenie 

niezwykłej estetyki i czystości, które jednak 

oprócz swojej oczywistej użyteczności, po części 

również miały wymiar symboliczny – bowiem 

od zawsze biel w tradycji naszych przodków 

towarzyszyła ludziom w tak zwane „Godne 

Święta” lub „święte dni” jak Boże Narodze-

nie, Wielkanoc oraz uroczystości kościelne jak 

chrzest, komunia święta czy ślub. W ramach 

artystycznego stypendium oprócz stworzenia 

tradycyjnych ręcznie haftowanych elementów, 

wykonany zostanie materiał dydaktyczny, który 

będzie swoistą formą dialogu młodego pokolenia 

z panią Marią w roli instruktorki oraz przed-

stawianą zanikającą twórczością ludową. Prace 

są wykonane tradycyjną metodą w kanonie 

sztuki ludowej za pomocą igły, nitki i tamborka. 

Oglądać będzie je można m.in. Regionalnym 
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Ośrodku Kultury w Bielsku-Białej, Miejskim 

Domu Kultury w Czechowicach Dziedzicach 

oraz Muzeum Regionalnym w Bestwinie, gdzie 

prace pozostaną w stałej ekspozycji etnogra-

ficznej placówki. Nie jest to oczywiście jedyne 

wyróżnienie pani Marii. Podczas jej kilkudziesię-

cioletniej działalności twórczej była wielokrotnie 

wyróżniana przez gminne i powiatowe władze 

samorządowe. Jej prace wystawiane były w wie-

lu galeriach sztuki ludowej. Z powodzeniem 

prezentowała swoje hafty zdobywając liczne 

podziękowania i nagrody m.in. na Ogólnopol-

skich Targach Sztuki Ludowej w Kazimierzu 

Dolnym, Ogólnopolskiej Wystawie Twórczości 

Ludowej – Festiwalu Folkloru Polskiego „Sa-

bałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej, 

podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej w Żywcu 

i w Konkursie Europejskiej Sztuki Ludowej 

w Częstochowie, a od wielu lat również nad 

polskim morzem podczas plenerowej imprezy 

kulturalnej „Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce”, 

gdzie tłumy ludzi z całej Polski podziwiały jej 

kunszt i talent rękodzielniczy. 

Pamiętajmy o kulturze, bez niej zabiegani 

we współczesnym świecie żylibyśmy jedynie 

codziennością. Jak mówił św. Jan Paweł II: (...) 

Człowiek żyje prawdziwie ludzkim życiem dzięki 

kulturze. Jego życie jest kulturą również i w tym 

znaczeniu, że przez nią człowiek odznacza się 

i odróżnia się od całej reszty istnień, wchodzą-

cych w świat widzialnego świata: człowiek nie 

może obejść się bez kultury.

Muzeum Regionalne im. ks. Z. Bubaka 
w Bestwinie ukończyło projekt „Moderni-
zacja i uatrakcyjnienie Pasieki Słowiań-
skiej”. Inwestycja ta została zrealizowana 
dzięki dofinansowaniu w ramach konkur-
su „Tu mieszkam, tu zmieniam” Fundacji 
Santander, którego celem było wyzwo-
lenie potencjału społecznego członków 
lokalnych organizacji oraz jednostek 
publicznych prowadzących działalność 
kulturalną czy edukacyjną. Bestwiński 
projekt miał w zamyśle zagospodaro-
wanie lokalnej przestrzeni publicznej 
poprzez poprawę jej funkcjonalności 
i atrakcyjności. Ukończony projekt po-
szerzył ofertę pasieki o ścieżkę dydak-
tyczną w postaci plansz edukacyjnych na 
stelażach wraz z odtworzeniem kapliczki 
patrona pszczelarzy św. Ambrożego. Sku-
piono się również na poprawie estetyki 
pasieki poprzez dokonanie niezbędnych 
napraw i konserwacji istniejących uli 
wraz z remontem alejki i terenów zielo-

nych. Przy realizacji projektu aktywnie 
zaangażowana była również społecz-
ność lokalna. Całość inwestycji zamknęła 
się w kwocie 15 tysięcy zł, z czego 10 
tysięcy pochodzi ze środków Fundacji 
Santander, reszta z budżetu Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Z uwagi na pandemię, 19 maja odbyło 
się symboliczne otwarcie obiektu. Funda-
cję Santander reprezentowały: dyrektor 
Regionu Bielsko – Biała Santander Bank 
Polska Dorota Stanula oraz dyrektor 
Oddziału Rekomendującego grant do Fun-

dacji Santander Agnieszka Czyrpak. 
W spotkaniu uczestniczył również dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury Grzegorz 
Boboń oraz kustosz Muzeum Regionalne-
go Andrzej Wojtyła. Placówka serdecznie 
zaprasza do zwiedzania pasieki. Obiekt 
otwarty będzie również dla lokalnej spo-
łeczności i stowarzyszeń. Prowadzone będą 
w niej lekcje plenerowe o pszczelarstwie 
i lokalnym środowisku naturalnym dla 
dzieci i młodzieży z całego regionu. 

Modernizacja Pasieki Słowiańskiej 
w Bestwinie  | A. MACHER |

KULTURA
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Rudzica nie leży na głównym szlaku atrakcji turystycznych 
powiatu bielskiego, a szerzej Śląska Cieszyńskiego. Obserwując 
jednak rozwój tej miejscowości, jej atrakcji – można powie-
dzieć, że to tylko kwestia czasu kiedy na nim zaznaczy swoją 
wyjątkową pozycję. Tradycyjnie miejscowy kościół parafialny 
jest punktem odniesienia dla szukających centrum i właśnie 
od tego kościoła, od jego głównego wejścia, kierując się na 
zachód znajdziemy się na stosunkowo wąskiej, lekko stromej 
ulicy, którą można nazwać „aleją gwiazd”. To tutaj w najbliż-
szym sąsiedztwie niemal „dom w dom” zamieszkują: wybitny 
malarz Florian Kohut, znakomity poeta Juliusz Wątroba. 
Nieco tylko niżej znajduje się dom w którym urodził się znany 
malarz portrecista Józef Kidoń (zmarły w Warszawie w 1968 
roku). Dominującym elementem, obecnym niemal we wszyst-
kich pracach Floriana Kohuta jest natura i obecny w niej 
strach polny, tak bardzo kojarzący się z polskimi polami, a który 
jest swojego rodzaju strażnikiem plonów. Techniki malarskie 
Kohuta są różne – akwarele, pastele, oleje, charakterystyczny 
jest jednak niepowtarzalny styl, już tak mocno powszechnie 
rozpoznawalny. Sam mistrz mówi „maluje naturę – rzecz jasna 
– z natury, w plenerze, w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. 
Próbuję oddać w moich pracach niepowtarzalny nastrój i klimat 
poezji, melancholii i zadumy, a czasem ruch i niepokój, pod-
kreślony różnorodną paletą barw. W tworzeniu prac malarski 
bardzo pomaga mi … wiatr, to dlatego o moich obrazach mówi 
się, że są wiatrem malowane”. Twórczych pomysłów mistrzowi 
nie brakuje, aktualnie maluje również Rudzicę jaką zapamiętał 
z czasów dzieciństwa, budynki ze sklepami, masarnią, miejsca-
mi na zaparkowanie wozami konnymi i przemieszczające się 
pielgrzymki czy tabory cyganów. Znaki czasu także widzimy 
w twórczości malarza z Rudzicy, aktualnie powstaje także duży 

w ciemno niebieskiej tonacji (ten niepowtarzalny kolor uzyskuję 
ze zmieszania trzech kolorów zdradza F. Kohut) obraz, gdzie 
strachy polne rowerami wspomagane wiatrem wywożą „precz” 
z pól wirusy. Obok galerii w niewielkim ogrodzie znajduje się 
także miniskansen strachów polnych. Na jednym ze strachów 
zauważamy również nałożoną maseczkę. Rozmawiamy z mi-
strzem o jego najbliższych planach, mocno wierzy, że wrócimy 
do czasów z przed pandemii, do galerii pełnej miłośników jego 
malarstwa, do Święta Stracha Polnego, do szeregu innych 
plenerowych przedsięwzięć artystycznych. Umawiamy się z F. 
Kohutem na najbliższe jego jubileusze: 50 lat pracy artystycznej 
czy nieco tylko później 70 rocznicę urodzin. Kończymy krótki 
pobyt w galerii, a pan Florian pakuje sztalugi, płótna, farby 
i jedzie w plener. Nie mogę zmarnować tego słońca i widoku pól 
rzepakowych – dodaje za zakończenie.

Kohut w galerii gwiazd  | J. JESIONKA |

Towarzystwo Miłośników Jawo-
rza nie próżnuje. Właśnie na rynku 
ukazał się trzeci już tomik z serii 
Biblioteczki Towarzystwa Miłośni-
ków Jaworza. Tym razem jest to zbe-
letryzowana relacja z życia rodziny 
chłopskiej w Jaworzu w latach prze-
łomowych, obejmujących drugą po-
łowę XIX wieku po koniec I wojny 

światowej. „Chałupnicy – Saga rodu 
włościańskiego z Jaworza” powsta-
ła już w latach osiemdziesiątych XX 
wieku, jednak na jej wydanie przyszło 
nam długo czekać. Autorem dzieła jest 
nieżyjący już Józef Kobiela, jeden  
z wieloletnich współpracowników re-
dakcji „Kalendarza Beskidzkiego”, pe-
dagog, wychowawca licznych zastępów 

Nowe wydawnictwo 
„Chałupnicy z Jaworza”

 | A. MACHER |
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Miło nam poinformować, że w X edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Stowarzysze-
nia Bibliotekarzy Polskich „Bibliotekarz 
Roku 2019”, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Czechowicach-Dziedzicach 
Ewa Kmiecik-Wronowicz zajęła za-
szczytne II miejsce. Wcześniej zdobyła 
tytuł Śląskiego Bibliotekarza Roku 2019.

Celem konkursu jest zaprezentowanie 
w ogólnopolskim środowisku bibliotekar-
skim oraz wśród szerokiej publiczności 
tych pracowników bibliotek, którzy w ca-
łym roku 2019 wyróżnili się ponadstan-
dardowymi osiągnięciami zasługując 
na wysoką ocenę i popularyzację swoich 
dokonań. To dzięki ich kreatywności, wie-
dzy i zaangażowaniu biblioteki zmieniają 
się, coraz lepiej zaspokajają potrzeby 
czytelników, modernizują lokale i wypo-
sażenie, umiejętnie wykorzystują nowe 
technologie, tworzą nowoczesne serwisy 
informacyjne i dokumentacyjne, cyfro-
we biblioteki i lokalne archiwa cyfrowe, 
a jednocześnie dbają o dziedzictwo i stwa-
rzają warunki do różnorodnej społecznej 
aktywności – podkreśla Joanna Pasz-
taleniec – Jarzyńska przewodnicząca 
krajowego SBP.

Konkurs promuje zawód bibliotekarza, 
nie zawsze właściwie oceniany i docenia-
ny, chociaż pełniący istotną rolę w rozwoju 
czytelnictwa, kultury, nauki i edukacji.

Ewa Kmiecik – Wronowicz pracuje 
w czechowickiej MBP od 1975 roku, gdzie 
początkowo pełniła funkcję bibliotekarza, 
a następnie instruktora. Stanowisko dy-
rektora Miejskiej Biblioteki Publicznej 
nieprzerwanie pełni od 1982 roku. Wie-
loletnie starania i ogromne zaangażo-
wanie doprowadziły do zrealizowania jej 
największego marzenia – wybudowania 
nowoczesnej na miarę XXI wieku siedziby 
MBP w Czechowicach – Dziedzicach. Za-
początkowała także działalność Akademii 
Pięknego Czasu integrując przez to senio-
rów z całej gminy i okolicznych miejsco-
wości. Do Akademii rocznie zapisuje się 

300 osób, organizowanych jest pół tysiąca 
różnego rodzaju zajęć, wykładów, wycie-
czek i warsztatów dla łącznie 5 tysięcy 
osób. Dla dzieci stworzyła przestrzeń dzia-
łania w ramach Akademii Bibliotecznych 
Odkrywców. Koordynuje również inicja-
tywy na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Dyrektor E. Kmiecik-Wronowicz stworzyła 
Społeczną Pracownię Digitalizacji, która 
bada i utrwala na nośnikach cyfrowych 
historyczne źródła dotyczące społeczności 
lokalnych. Dzięki jej wsparciu biblioteka 
zrealizowała 10 projektów transgranicz-
nych z udziałem partnerów z Czech i ze 
Słowacji. Obecnie promując zawód biblio-
tekarza bierze aktywny udział w Grupie 
InicJATYWy, powołanej przez Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
w Warszawie. Jako radna Rady Powiatu 
Bielskiego jest mocno zaangażowana 
w upowszechnianie kultury i rozwój 
bibliotekarstwa. Była nominowana do 
prestiżowej nagrody Starosty Bielskiego 
im.księdza Józefa Londzina i do Nagrody 
Dzban Świętego Jakuba ustanowionej 
przez Diecezję Bielsko – Żywiecką. Działa 
aktywnie w Polskim Czerwonym Krzyżu 
i w Klubie Honorowych Dawców Krwi 
Miasta i Gminy Czechowice – Dziedzice. 

Serdecznie gratulujemy zaszczytnego 
wyróżnienia. Najwyższe wyrazy szacunku 
i podziwu!

Dyrektor Ewa Kmiecik-Wronowicz 
bibliotekarzem roku 2019  | A. MACHER |

młodzieży, pracownik administracji 
szkolnej i państwowej, żarliwy działacz 
społeczny w dziedzinie oświaty i kul-
tury, oddany całym gorącym sercem 
swojej rodzinnej wiosce – Jaworzu. 
I to właśnie Jaworze opisuje w sposób 
piękny, plastyczny, literacko atrak-
cyjny, a przy tym realistyczny, wręcz 
faktograficzny. Profesor Daniel Kadłu-
biec, który wypowiedź o dziele zawarł 

w Chałupnikach, pisze „widzimy jak 
na dłoni rozwarstwienie dawnej wsi 
cieszyńskiej z siedlokami, z ogrodnika-
mi, chałupnikami, komornikami i cały 
kołobieg roku gospodarskiego z oraniem 
nie tylko końmi, ale też wołami w jar-
micach, zbieraniem kamieni, których 
było tyle, że powstawały z nich całe 
stosy gromadnic, z sobotnim szorowa-
niem podłóg, do czego służył wiecheć 

z reżnej, czyli żytniej słomy, maczany 
w ługu sporządzanym z popiołu drzew-
nego, z dawnymi piecami, nolepami, 
ze szczypami z bukowego drewna (..) 
Tego wartościowego świata już nie ma. 
„Chałupnicy” poświadczają, że tu kiedyś 
był i, powtórzmy, stanowił o wyjątko-
wości Cieszyńskiej Ziemi”. Serdecznie 
zapraszamy do lektury tego wyjątko-
wego dzieła.
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 | J. JESIONKA |

Zmarła Antonina Górna 

W wieku 91 lat zmarła Antonina 
Górna, znana, ceniona działaczka Kół 
Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych, 
honorowa przewodnicząca Rejonowej 
Rady KGW w Bielsku-Białej. Urodziła się 
w Buczkowicach, większość swojego życia 
spędziła w Mesznej w gminie Wilkowi-
ce. Od 1967 do 2015 r. pełniła funkcję 
przewodniczącej KGW Meszna, była też 
prezeską tamtejszego Kółka Rolniczego 

oraz przez 37 lat przewodniczącą Gminnej 
Rady KGW w Wilkowicach, a także człon-
kinią Rady Nadzorczej Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Wilkowicach. Od 1975 r. 
wzorcowo i nieprzerwanie pełniła funk-
cję przewodniczącej Wojewódzkiej a po 
zmianie województw – Rejonowej Rady 
KGW w Bielsku-Białej. Była nieocenioną 
organizatorką szkoleń z zakresu zakładania 
i zasad funkcjonowania Kółek Rolniczych 
i Kół Gospodyń Wiejskich. Przez 30 lat 
prowadziła zespół regionalny przy KGW 
w Mesznej, kultywując rodzimy folklor, 
tradycje, stroje, tańce i śpiew. Swoim za-
angażowaniem i poświęceniem zdobyła 
sobie powszechny szacunek i zaufanie, 
zaś entuzjazmem, perfekcjonizmem or-
ganizatorskim oraz skrupulatnością – bez 
trudu potrafiła zmobilizować kilkaset osób 
do wspólnych, słusznych działań. Orga-
nizowała w ten sposób np. Dni Mesznej, 
sołeckie, gminne czy powiatowe święta 
plonów, gminne i powiatowe konkursy „Na-
sze Kulinarne Dziedzictwo”, a ponadto 
szkolenia, jasełka, mikołajki, rajdy, prze-
glądy i konkursy dla społeczności lokalnej 
oraz okolicznych powiatów i województw. 
Była nieoceniona w szerzeniu i promowa-
niu kultury, folkloru i tradycji regionalnej 
a także postawy aktywnego, bezinteresow-
nego społecznika. Zawsze gotowa była na 

pomoc potrzebującym, poprzez szeroką 
działalność charytatywną. – wspomina 
Danuta Kożusznik, przewodnicząca 
Zarządu Rejonowego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych. 

Pani Antonina była głównym ini-
cjatorem Rejonowych i Wojewódzkich 
Przeglądów Zespołów Regionalnych KGW, 
zainicjowała także Regionalne Konkursy 
Wieńców Dożynkowych KGW, a później 
nowe inicjatywy – Przeglądy Kolędni-
cze, Spartakiady dla Kół Gospodyń, Piel-
grzymki dla KGW i Kółek Rolniczych 
w Rychwałdzie. Aktywnie promowała 
swoje sołectwo, gminę, powiat i cały re-
gion, również jako członkini Stowarzy-
szenia Rozwoju Wsi Meszna. Często wraz 
ze swoim kołem reprezentowała Gminę 
we współpracy międzynarodowej a tak-
że z ogromnym sukcesem w Programie 
Odnowy Wsi Województwa Śląskiego. 
Za swoją działalność i dokonania została 
odznaczona najwyższymi państwowymi 
odznaczeniami, w tym: Krzyżem Oficer-
skim, Krzyżem Kawalerskim, Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, w 2008 r. – jako osoba 
szczególnie zasłużona dla kultury w powie-
cie bielskim była nominowana do Nagrody 
Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina. 
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci! 

 | A. MACHER |

Zmarł Jan Halama 
beskidzki kronikarz
Z wielkim żalem przyjęliśmy 

informację, że w wieku niespełna 
89-lat zmarł Jan Halama mieszka-
niec Bystrej – kronikarz beskidzki, 
historyk hobbysta, kolekcjoner, po-
eta. Posiadał zbiory numizmatycz-
ne, filatelistyczne, kolekcjoner map, 
proporczyków, medali. Dysponował 
obszernymi zbiorami informacji do-
tyczących folkloru beskidzkiego ze 
szczególnym uwzględnieniem Bystrej, 
gminy Wilkowice i powiatu bielskiego. 
Wykonał ponad 800 kronik, zbierał 
pieśni regionalne, przyśpiewki lokalne, 
anegdoty, wykonywał drzewa gene-

alogiczne bystrzańskich rodów. Był 
członkiem założycielem Towarzystwa 
Przyjaciół Bystrej, w 2007 roku wyróż-
niony w Plebiscycie Osobowość Ziem 
Górskich, a w 2012 roku nominowa-
ny do prestiżowej Nagrody Starosty 
Bielskiego im. ks. Józefa Londzina. 
Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice. 
Gdy tylko pozwalał Panu Janowi stan 
zdrowia był częstym gościem Staro-
stwa Powiatowego w Bielsku – Białej, 
w Jego kronikach powiat bielski miał 
miejsce szczególne.

Absolutny patriota swojej małej Oj-
czyzny. Władze samorządowe powiatu 
bielskiego rodzinie i całej bystrzańskiej 
społeczności przekazują serdeczne wy-
razy współczucia.
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Zmarł Zbigniew 
Popadiuch
Z przykrością informujemy, że zmarł 

bielski portrecista, autor licznych grafik 
i rysunków, współpracownik biuletynu 
„Mój Powiat” – Zbigniew Popadiuch. 

Bielszczanin, znany fotografik, ry-
sownik amator, ostatnio zajął się próbą 
rekonstrukcji bielskiej synagogi, która 
we wrześniu 1939 roku została znisz-
czona przez Niemców. Po konsultacjach 
z historykami oraz z działaczami Gminy 
Wyznaniowej Żydowskiej stworzył rysun-
kową rekonstrukcję bielskiej synagogi. 
Na specjalnej wystawie rysunków Zbi-
gniewa Popadiucha na czołowym miej-
scu znalazł się także obraz olejny jego 

autorstwa przedstawiający tę synagogę, 
wybudowaną według projektu Ludwika 
Schöne i Karola Korna, będącą wierną ko-
pią synagogi w Szombathely na Węgrzech. 

Zbyszek tworzył rysunki i obrazy olejne 
z potrzeby serca, namalował porter księ-
dza Józefa Londzina – patrona Nagrody 
Starosty Bielskiego, papieża Jana Pawła 
II, wielu znanych bielszczan i mieszkań-
ców powiatu bielskiego. Pasjonował się 
historią, był twórcą rubryki „Z Teki Zbi-
gniewa Popadiucha” w biuletynie „Mój 
Powiat”, gdzie od 1999 roku publikowa-
liśmy portrety znanych mieszkańców 
naszego powiatu.

 Odszedł od nas w wieku 65 lat. Miał 
tyle nowych pomysłów, chciał jeszcze 
pracować, malować, myślał o kilku swoich 
autorskich wystawach. Niestety, choroba 
i śmierć przekreśliła wszystko. Żegnaj 
Zbyszku!  | A. MACHER |

WSPOMNIENIA

Pani

URSZULI KOSMAN 
 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

 Najszczersze wyrazy współczucia i żalu z powodu śmierci 

MATKI
składają 

Andrzej Płonka Starosta Bielski z Zarządem Powiatu Bielskiego 

 Przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski z radnymi Rady Powiatu 

w Bielsku-Białej

Panu 
 CZESŁAWOWI PSZCZÓŁCE 
Specjaliście ds. sportu w Starostwie Powiatowym 

 najszczersze wyrazy współczucia 
 z powodu śmierci 

 SIOSTRY 
 składają 

Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu 
 Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
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W ostatnich miesiącach w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Bielsku – Bia-
łej regularnie odbywały się posiedzenia 
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Po-
wiatu Bielskiego, pod przewodnictwem 
starosty bielskiego Andrzeja Płonki. 
W posiedzeniach uczestniczyli wicesta-
rosta Grzegorz Szetyński i sekretarz 
powiatu Halina Kopeć oraz zaproszeni 
goście, w tym prezydent Bielska – Białej 
Jarosław Klimaszewski. Na spotka-
niach dyskutowano przede wszystkim 
o aktualnych problemach związanych 
z sytuacją epidemiologiczną związaną 
z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
COVID – 19. Poruszono również temat 
zwiększonej ilości odpadów w gospodar-
stwach domowych, która ściśle wiąże 
się z okresem pandemii i kwarantanny. 
Omawiano temat operatów szacunkowych 
nieruchomości i prywatnych terenów wy-
właszczonych głównie pod drogi publiczne, 
drogi gminne. Poruszano również temat 
pomocy dla lokalnych przedsiębiorców, 
wskazując jednocześnie, że problemy 
każdej firmy, niezależnie od branży, 
odbiją się na budżecie gmin przez 
mniejsze wpływy z CIT i PIT. Epidemia 
osłabia również kondycję finansową 
samorządów. Niestety nikt nie mówi 
o ochronie dochodów samorządowych 
– podkreślał starosta Andrzej Płonka. 
W tej sytuacji samorządowcy muszą 
szczegółowo analizować kwestie związane 
z finansowaniem zadań inwestycyjnych 

w gminach, również tych planowanych 
przy wsparciu powiatu bielskiego. Roz-
mawiano także o doświadczeniach 
w funkcjonowaniu urzędów gminnych 
w czasach pandemii koronawirusa CO-
VID – 19 i aktualnej obsłudze klientów 
w coraz szerszym zakresie, nie tylko 
w systemie wcześniejszego umawiania 
wizyt na konkretną godzinę. Na jednym 
z posiedzeń burmistrzowie i wójtowie 
zadeklarowali także udzielenie pomocy 
finansowej dla miasta Szczyrk na po-
krycie bieżących wydatków związanych 
z uprzątnięciem terenu po grudniowej 
katastrofie, kiedy po wybuchu gazu zginęła 
w Szczyrku 8-osobowa rodzina. Z uwagi 
na fakt, że Rada Powiatu Bielskiego na 
sesji w dniu 14 maja podjęła uchwałę, 
w której wyraziła sprzeciw wobec plano-
wanej likwidacji dyspozytorni medycznej 
funkcjonującej w strukturach Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego w Bielsku-Białej, 
wójtowie i burmistrzowie postanowili 
podjąć inicjatywy zmierzające do zaję-
cia podobnego stanowiska wyrażającego 
kategoryczny sprzeciw wobec planów 
likwidacji bielskiej dyspozytorni pogoto-
wia ratunkowego. 

Po Konwentach miały miejsce także 
posiedzenia Zarządu Beskidzkiego Związku 
Powiatowo Gminnego, które prowadził 
wójt gminy Jaworze Radosław Ostał-
kiewicz prezes Beskidzkiego Związku 
Powiatowo Gminnego. Obradowano także 
nad zmianami do uchwały budżetowej 

Związku za rok 2020 dotyczącymi wy-
datków bieżących. Rozmawiano także 
o wyrażeniu przez gminy Kęty akcesu 
przystąpienia do BZPG. Od 1 stycznia 
2021 r. gmina Kęty będzie pełnopraw-
nym członkiem Związku. Paweł Sadza 
wiceprezes Zarządu ds. transportu PKS 
S.A. w Bielsku – Białej przekazał zebra-
nym szczegółową informację o aktualnej 
sytuacji w bielskim PKSie. Analizowano 
dane dotyczące sprzedaży biletów (jedno-
razowych, miesięcznych, wieloprzejazdo-
wych i sieciowych) oraz porównania do 
analogicznego okresu sprzedaży w roku 
ubiegłym. Przedmiotem dyskusji była tak-
że przyszłość dworca autobusowego biel-
skiego PKS-u (m.in. plany jego sprzedaży). 
Wielokrotnie na spotkaniu podkreślano, 
że PKS jest zabezpieczony przed utratą 
płynności finansowej. 

Posiedzenia Konwentu odbywały się 
z zachowaniem wszelkich rygorów i za-
leceń sanitarnych. 

Posiedzenia Konwentu 
Wójtów i Burmistrzów 

 | A. MACHER |

 | A. MACHER, FOTO: JERZY ZUŻAŁEK |

wydarzenia

W niedzielę 7 czerwca około godziny 
14.00 przez wieś Kaniów przeszła trąba 
powietrzna, która uszkodziła 23 budynki, 
zniszczone zostały także samochody, ga-
raże, infrastruktura ogrodowa oraz sieć 
energetyczna i okoliczne drzewa. Miesz-
kańcy przeżyli koszmar, na szczęście 
nikt nie ucierpiał. Na miejscu powołano 
sztab kryzysowy, w którym uczestni-
czyli m.in. wójt gminy Bestwina Artur 
Beniowski, starosta bielski Andrzej 
Płonka i I wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz. Cały czas pracowało ponad 

130 zawodowych strażaków i druhów 
z OSP, którzy zabezpieczali uszkodzone 
mienie. Ich pomoc była nieoceniona. Bez 
ich wsparcia niewiele byśmy zdziałali. – 
mówi starosta A.Płonka.

Rozpoczęła się już procedura przygoto-
wania wniosków o przyznanie doraźnej po-
mocy dla poszkodowanych rodzin bowiem 
rząd zapowiedział wsparcie finansowe na 
odbudowę zniszczonych domów. Ruszyła 
również społeczna zbiórka na pomoc dla 
poszkodowanych mieszkańców. Mieszkań-
cy wspominają, że podobne zdarzenie miało 
miejsce 29 lipca 2006 roku i tak samo 
trwało kilkadziesiąt sekund, siejąc ogromne 
zniszczenia. Kierunek przemieszczania się 
ostatniej trąby powietrznej jest bardzo 
podobny do tego z 2006 roku. 

Trąba powietrzna w Kaniowie 
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Jubileuszowe refleksje

Katarzyna Kubicka-Żach: Obchodzi-
my 30-lecie samorządu terytorialnego. 
Jakie główne sukcesy samorządności są 
pana zdaniem najważniejsze, zwłasz-
cza w odniesieniu do założeń, jakie 
były u podstaw tworzenia samorządu?

Andrzej Płonka, prezes Związku Po-
wiatów Polskich, starosta bielski: Suk-
ces należy wymienić jeden – nie dlatego, 
że nie ma czego wymieniać tylko dlatego, 
że jest on fundamentalny, odpowiadający 
sensowi istnienia samorządu. Sukcesem 
tym jest przede wszystkim zmienienie 
oblicza naszych miejscowości, miejsc, gdzie 
żyjemy przez te mijające 30 lat. Ogromny 
postęp w zakresie infrastruktury i jakości 
życia był w dużej mierze zasługą samo-
rządu terytorialnego. Porównanie z sąsia-
dującymi krajami dobitnie to pokazuje.

A porażki?
Największą porażką samorządu było 

natomiast zaniedbanie szeroko rozumia-
nej edukacji obywatelskiej. Samorządność 
wydawała się rzeczą oczywistą i zro-
zumiałą, nie wymagającą tłumaczenia. 
W konsekwencji w wielu miejscach gmina 
czy powiat przestały być postrzegane 
przez pryzmat wspólnoty, a jedynie jako 
dostawca określonych usług publicznych. 
Jeśli natomiast samorząd jest tylko usłu-
godawcą, to nie ma żadnych fundamen-
talnych przeszkód, by zastąpić go innym 
dostawcą. Takie przekonanie ułatwia 
rządowi zamach na samodzielność samo-
rządu. Porażką jest również niedoprowa-
dzenie do zmian w systemie dochodów, 
co prowadzi do bieżących problemów. 

Które z nich najbardziej dotyka-
ją powiatów?

Najbardziej palącym problemem 
stała się aktualnie wydolność finan-
sowa całego sektora samorządowego. 
Już od lat wskazywaliśmy na potrzebę 

gruntownej zmiany systemu dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Niestety to nie nastąpiło, wręcz prze-
ciwnie – część oświatowa subwencji 
ogólnej w coraz mniejszym stopniu 
pokrywała bieżące wydatki oświato-
we, a kolejne ulgi ustawowe obniżały 
wydajność PIT jako źródła dochodów. 
W tym roku w konsekwencji epidemii 
Covid-19 nastąpi załamanie w wyso-
kości udziałów w PIT i CIT. Dla po-
wiatów będzie to ogromny problem 
z dwóch powodów – po pierwsze: gdyż 
nie mają zbyt wielu alternatywnych 
źródeł dochodów własnych, a po dru-
gie: bo duża część ich wydatków ma 
charakter sztywny. Nie ma zatem 
prostego sposobu na wprowadzenie 
oszczędności. Sytuacja ta zepchnęła 
na dalszy plan to, co zwykle było naszą 
największą bolączką – a zatem sytu-
ację finansową szpitali powiatowych. 
 
Czy Pana zdaniem samorząd spełnia 
dziś swoją rolę i czy można mówić 
o odbieraniu kompetencji samorzą-
dom?

Myślę, że spełnia – jeszcze. W coraz 
większym stopniu odchodzimy bowiem 

od pierwotnego modelu organizacji 
państwa subsydiarnego. I nie chodzi tu 
tylko o bezpośrednie odbieranie kompe-
tencji – choć ono też ma miejsce. Znacz-
nie częściej zmiany przeprowadzane są 
w białych rękawiczkach poprzez na-
rzucanie coraz bardziej szczegółowych 
standardów i procedury świadczenia 
usług. W konsekwencji zadanie co praw-
da pozostaje własne, ale pole decyzyjno-
ści jednostek samorządu terytorialnego 
zostaje bardzo mocno zredukowane. 
A przecież istota samorządności tkwi 
w samodzielnym zaspokajaniu potrzeb 
wspólnoty. Takich, które ta wspólno-
ta ma i w taki sposób, jak wspólnota 
uzna za zasadne – nie na wykonywaniu 
woli rządu. Równie niebezpieczne staje 
się stopniowe uzależnienie od mniej 
lub bardziej uznaniowych transferów 
z budżetu państwa. W efekcie mamy 
do czynienia z sytuacją, w której w sa-
morządzie jest coraz mniej samorządu. 
Tymczasem wobec zmian zachodzących 
dookoła nas powinniśmy zastanawiać 
się nad przyszłością i nowym modelem 
samorządności, nie zaś wracaniem do 
czasów jednolitej administracji rzą-
dowej.

Andrzej Płonka prezes Zarządu Powiatów Polskich, starosta bielski udzielił wywiadu dla portalu 
www.Prawo.pl podsumowując główne sukcesy i porażki samorządności lokalnej. 
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sportowe newsy

O Szkole Mistrzostwa Sportowego SZCZYRK 
z siedzibą w Buczkowicach prowadzonej przez 
Starostwo Powiatowe w Bielsku – Białej mówi 
się, że jest „kuźnią” kadr dla reprezentacji 
w sportach zimowych. Ta tendencja utrzymuje 
się nadal, świadczą o niej reprezentacyjne po-
wołania na najbliższy sezon 2020 / 2021.Oddaj-
my głos Jarosławowi Koniorowi dyrektorowi 
wspomnianej szkoły i zarazem zastępcy prezesa 
Polskiego Związku Narciarskiego: W kadrze 
skoczków narciarskich postawiono na szereg 
absolwentów SMS Szczyrk w Buczkowicach. 
Do głównej reprezentacji trafili: Piotr Żyła, 
Jakub Wolny, Stefan Hula, Paweł Wąsek, 
Aleksander Zniszczoł, Tomasz Pilch i Kac-
per Juroszek. W ekipie młodzieżowej znalazł 
się z kolei Szymon Jojko. Na uwagę zasługuje 
ponadto obecność w niej obecnych uczniów 
SMS – Arkadiusza Jojko i Jana Habdasa. 
W gronie rezerwowych są za to podopieczni 
naszej placówki Karol Niemczyk i Wiktor 

Fickowski oraz jej byli uczniowie – Jakub 
Harat i Jarosław Krzak.

Niemal w całości „naszą” jest kadra żeńska 
w skokach narciarskich z uczennicą Wiktorią 
Przybyłą na czele. Wśród rezerwowych są 
inne podopieczne SMS Szczyrk – Sara Tajner 
i Wiktoria Polanowska. Ekipę pod wodzą 
trenera Łukasza Kruczka uzupełniają absol-
wentki – Kinga Rajda, Kamila Karpiel, Anna 
Twardosz, Joanna Szwab i Nicole Konderla.

W biało-czerwonej reprezentacji w kombina-
cji norweskiej umieszczony został uczęszczający 

przed laty do naszej szkoły Szczepan Kupczak. 
Pozostali „nasi” w kadrze to: Piotr Kudzia (ab-
solwent) oraz Bartłomiej Klimowski i Adam 
Skupień (uczniowie).

Na nadchodzący sezon w głównej kadrze 
w biegach narciarskich znalazła się podopieczna 
szkoły z Buczkowic Karolina Kukuczka oraz 
jej absolwenci Maciej Staręga i Mateusz Ha-
ratyk. Do „młodzieżówek” trafili także związani 
z SMS – Magdalena Kobielusz, Ewelina 
Kołodziej, Laura Legierska i Artur Bożek.

Absolwentami naszej placówki w gronie 
reprezentacyjnym w narciarstwie alpejskim 
są: Zuzanna Czapska oraz Piotr Habdas. Do 
ekipy młodzieżowej nominowani zostali: Jan 
Grodecki, Przemysław Białobrzycki i Paweł 
Pyjas (w komplecie absolwenci SMS), a także 
aktualny wciąż uczeń Bartłomiej Sanetra.

Naszym reprezentantom życzymy dobrych 
wyników sportowych, udanych startów i god-
nego reprezentowania swojej szkoły i tym 
samym powiatu bielskiego.

Walor promocyjny dla miejsc i regio-
nów przez który przebiega największy 
w kraju i najbardziej prestiżowy wy-
ścig kolarski TOUR de POLOGNE jest 
ewidentny. Bezpośrednie transmisje te-
lewizyjne (ponad milion widzów) i set-
ki  dziennikarzy na całej trasie wyścigu 
tworzą  atrakcyjny produkt, który można 
wykorzystać m.in. do promocji choćby 
naszego pięknego  powiatu bielskiego.  
Niemal co roku trasa wyścigu przecina 
powiat bielski, a przypomnijmy - w 2017 
roku meta wyścigu zlokalizowana była 
w naszym Szczyrku. Rok 2020 pod tym 
względem zapowiada się równie atrakcyj-
nie. W Starostwie Powiatowym w Bielsku-
-Białej odbyło się spotkanie organizacyjne 
w tej sprawie z Przemysławem Niemcem 
byłym zawodowym kolarzem, na co dzień 
mieszkańcem Pisarzowic -  dyrektorem 

odpowiedzialnym za trasę i bezpieczeń-
stwo wyścigu, który zakomunikował, że 
Tour został przesunięty z lipca na sierpień 
i zaplanowano na nim  5 etapów. Na chwilę 
obecną jest decyzja, że start i meta odbędą 
się bez udziału kibiców, podobnie jak deko-
racja najlepszych zawodników po każdym 
etapie. Wyścig ma wystartować 5 sierpnia. 
Na terenie powiatu bielskiego odbędzie się 
trzeci najdłuższy etap tegorocznego Tour 
de Pologne. 7 sierpnia kolarze wjadą na 
teren naszego powiatu od strony Wielkiej 
Puszczy w Porąbce. Przejadą przez centrum 
miejscowości, a potem przez zaporę do Mię-
dzybrodzia Bialskiego. Odbędą się 2 rundy 
przez gminę Porąbka. Potem peleton przez 

Przegibek wjedzie do Bielska-Białej. Ulicą 
Żywiecką skieruje się do gminy Wilkowice, 
następnie skręci  w lewo koło dawnego 
sklepu „Rogacz” w ul. Wyzwolenia i przez 
Huciska wjedzie do powiatu żywieckiego. 
Kolarze wrócą do Bielska-Białej ponownie 
przez powiat bielski , a meta będzie jak 
w ubiegłym roku  na al. Andersa w Bielsku-
-Białej. Dodajmy, że Tour de Pologne jest 
ważnym etapem World Tour uznawanym 
za  kolarską Ligę Mistrzów. W spotkaniu 
organizacyjnym w Starostwie Powiatowym  
poza przedstawicielami  Urzędu Miasta 
Bielska – Białej, gmin: Porąbki i Wilkowic, 
Ochotniczych Straży Pożarnych uczestni-
czył naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Policji Krzysztof Stankiewicz 
oraz Grzegorz Gabor członek Zarządu 
Powiatu Bielskiego.

Uczniowie i absolwenci SMS Szczyrk 
w kadrach Polski  | J. JESIONKA, FOTO: Z ARCHIWUM J. WOLNEGO |

Kolarska Liga Mistrzów 
w powiecie bielskim

 | J. JESIONKA |
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Beskidzki Związek Powiatowo – 
Gminny zakupił 13 nowych autobu-
sów Solaris Urbino 12 CNG zasilanych 
sprężonym gazem. Wyprodukowane 
w Bolechowie pod Poznaniem autobu-
sy spalają ok. 43-45 m3 gazu ziemnego. 
Nowe autobusy są po prostu beskidzkie, 
dopasowane do tego terenu i naszych po-
trzeb, a przede wszystkim bardzo ekologicz-
ne – mówi wiceprezes zarządu bielskiego 
PKS Paweł Sadza. Udało nam się wyne-
gocjować, że każdy metr sześcienny gazu 
będzie kosztował 1,65 zł netto. Będzie to 
więc znacznie tańsze paliwo niż dotych-
czas używane w naszym przedsiębiorstwie. 
Wszystkie zamówione pojazdy są 12-me-
trowe, jednorazowo w komfortowych wa-
runkach mogą przewozić 90 pasażerów, 
w tym 32 na miejscach siedzących. Au-
tobusy są wyposażone w klimatyzację, 
monitoring, wi-fi, gniazdka na USB, mają 
przyciemniane szyby i są niskopodłogowe. 

W autobusach na uczniów czeka mała nie-
spodzianka – tabliczka mnożenia. Podczas 
jazdy będzie się można trochę pouczyć.  
Pojazdy są przyjazne pasażerom niepełno-
sprawnym, jest też miejsce dla psa-przewod-
nika osoby niedowidzącej – dodaje Radosław 
Ostałkiewicz, wójt Jaworza, przewodni-
czący Beskidzkiego Związku Powiatowo-
-Gminnego, właściciela przedsiębiorstwa. 
W ramach projektu Rozwój niskoemisyjnego 

transportu publicznego Powiatu Bielskiego 
– zakup taboru autobusowego kupiono 26 
autobusów na gaz CNG. Reszta pojazdów 
ma dotrzeć w drugim półroczu 2020 roku. 
Na inwestycję wartą 32 mln zł udało się 
pozyskać środki z Unii Europejskiej w wy-
sokości 22,6 mln zł. Od 1 stycznia 2021 r. 
bielski PKS będzie funkcjonował pod nową 
marką – „Komunikacja Beskidzka”.

Beskidzka komunikacja 
wzbogaciła się o nowe autobusy

 | MP |
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REGULAMIN XIX EDYCJI KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO

„Beskidy w kadrze zatrzymane”
ORGANIZATORZY
Wydział Promocji i Sportu Urzędu Miejskie-

go w Bielsku-Białej
Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, 

Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego  
w Bielsku-Białej

Beskidzkie Koło Przewodników Tury-
stycznych PTTK im. Stefana Czerneleckiego  
w Bielsku-Białej

TEMATYKA I KATEGORIE
Prace wykonane na terenie Beskidu Małego, 

Śląskiego, Żywieckiego, miasta Bielska-Białej 
oraz powiatu bielskiego w kategoriach:
 – Beskidzkie pejzaże
 – Góry rekreacyjnie i sportowo

TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA PRAC
Prace należy składać w Biurze Oddziału 

PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej lub wy-
słać pocztą na adres: ul. Wzgórze 9, 43-300 Biel-
sko-Biała z dopiskiem „Konkurs fotograficzny”

Termin składania prac upływa 8 września 
2020 r.

WARUNKI UCZESTNICTWA
Konkurs ma charakter otwarty i jest dostęp-

ny dla wszystkich fotografujących amatorsko.
Udział w konkursie jest bezpłatny.
Do konkursu należy zgłaszać zdjęcia nie-

oprawione, w formacie nie mniejszym niż  
15 x 21 cm oraz nie większym niż 30 x 40 cm. 

Na każdym zdjęciu, na odwrocie należy 
umieścić: 
 – imię i nazwisko autora, 
 – koniecznie numer telefonu i adres e-mail,

 – tytuł fotografii,
 – miejsce wykonania fotografii.

Do zdjęć należy dołączyć podpisaną płytę 
CD lub inny nośnik zawierający formę cyfro-
wą zgłoszonych zdjęć (plik JPG, rozdzielczość 
min. 300 dpi, format – dłuższy bok – min. 
2480 px, RGB), nazwa pliku powinna być 
tytułem zdjęcia.

Do prac należy dołączyć oświadczenie 
stanowiące załącznik do regulaminu.

Jeden autor może przesłać 3 prace w tym 
jedną serię zdjęć (max. 3 zdjęcia) tryptyk, cykl 
itp. w jednej lub obu kategoriach. 

Zdjęcia kolorowe i czarno-białe będą oce-
niane wspólnie.

Prace nadesłane na konkurs nie 
będą zwracane.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA
Autorzy wyróżnionych prac otrzymają 

nagrody rzeczowe.
Najciekawsze prace prezentowane będą 

na stronie internetowej: www.przewodnicy.
beskidy.pl w dziale „galeria”.

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
Prace będą oceniane przez jury powołane 

przez organizatorów konkursu.
Decyzja jury jest ostateczna, nieodwołalna 

i nie podlega reklamacji.
Zdjęcia oceniane będą w dwóch kategoriach 

wiekowych: dzieci i młodzież do lat 16 włącznie 
oraz dorośli i młodzież powyżej 16 lat.

Organizatorzy mają prawo do wyłączenia 
spod obrad jury prac niespełniających warun-
ków regulaminu.

Osoby wyróżnione w konkursie zostaną 
poinformowane o terminie i miejscu wręcze-
nia nagród listownie, pocztą elektroniczną 
lub telefonicznie.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: 25 wrze-
śnia 2020 r.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
Interpretacja niniejszego regulaminu należy 

do organizatorów konkursu.
W przypadku publikacji prac organizato-

rzy zastrzegają sobie prawo do dokonywania 
zmian redakcyjnych.

Regulamin dostępny na stronie
 internetowej 

www.przewodnicy.beskidy.pl 
w zakładce Konkursy

Prace należy składać w Biurze 
Oddziału PTTK „Podbeskidzie” 

w Bielsku-Białej 
ul. Wzgórze 9, 43-300 Bielsko-Biała 
z dopiskiem „Konkurs fotograficzny"

lub wysłać pocztą.

Termin składania prac:  
8 września 2020 r.

ORGANIZATORZY

Wydział Promocji i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej

Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, Sportu
 i Turystyki Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Beskidzkie Koło Przewodników Turystycznych 
im. Stefana Czerneleckiego w Bielsku-Białej.

XIX edycja 
KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO 

KATEGORIE: 
– BESKIDZKIE PEJZAŻE
– GÓRY REKREACYJNIE I SPORTOWO 

BESKIDY 
W KADRZE ZATRZYMANE

konkursy
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PROMOCJA GOSPODARCZA

JULEX – firma z empatią społeczną

Nie jest łatwo dotrzeć do siedziby 
przedsiębiorstwa JULEX w Mazańco-
wich. Wąską drogą meandrujemy wśród 
najczęściej nowych zabudowań tej 
miejscowości i tym większe jest nasze 
zdumienie, że w pewnym momencie 
stajemy przed nowoczesną halą firmy 
JULEX – czołowego producenta obuwia 
zdrowotnego, medycznego, roboczego, 
sanitarnego, operacyjnego, profilaktycz-
nego. Zakład produkuje także drewniaki, 
pantolety, sandały dla służby zdrowia, 
gastronomii i innych profesji.

Naszą misją było i jest obecnie, aby 
nasi klienci nie martwili się już o zdro-
wie swoich stóp. To co robimy, staramy 
się robić najlepiej. Osiągamy to dzięki 
specjalizacji oraz dużemu doświadczeniu 
naszego zespołu – mówi właściciel firmy 
Julian Pichur i dodaje: dobieramy od-
powiednie materiały i tak kształtujemy 
proces produkcyjny, aby klienci cieszyli 
się z estetyki i wygody oferowanego przez 
nas obuwia. Produkujemy obuwie lekkie, 
które dzięki cenie dostępne jest dla sze-
rokiego grona użytkowników. Specjalnie 
przygotowana przez nas linia obuwia 
profilaktycznego przeznaczona jest dla 

osób, które w ciągu dnia narażone są na 
przeciążenia nóg. 

JULEX jako jeden z pierwszych pro-
ducentów w Polsce wprowadza do oferty 
najnowszej generacji materiały wykonane 
z MIKROFIBRY, która gwarantuje naj-
lepsze parametry oddychalności i prze-
puszczalności pary wodnej (potu) oraz 
regulację termiczną stopy nawet przy 12 
godzinnym użytkowaniu.

W zakładzie, przy hali produkcyjnej 
funkcjonuje cieszący się dużym zainte-
resowaniem sklep firmowy. Jest on naj-
większy w tej branży w regionie i chętnie 
odwiedzany przez osoby np. kierowane 
przez NFZ. Fachowo i na miejscu klient 
ma dobierany i jak trzeba to wykonany 
indywidualnie produkt. Klienci bardzo 
to sobie cenią.

Firma JULEX od lat funkcjonuje na 
medycznym rynku, nic zatem dziwne-
go, że w momencie aktualnej pandemii 
właściciele część produkcji nastawili na 
wyrób tak potrzebnych maseczek. Wy-
konujemy i sprzedajemy je po kosztach 
– mówi Julian Pichur, w tym konkretnym 
przypadku nie nastawiamy się na zarobek, 
decyduje potrzeba zdrowotna społeczeń-

stwa. W tych trudnych czasach mocno 
czujemy empatię społeczną. 

Firma JULEX jest zakładem rodzin-
nym, nie tylko dlatego, że pan Julian 
współprowadzi przedsiębiorstwo wraz 
z żoną Ewą i synem Maciejem, ale przede 
wszystkim dlatego, że stosunki i relacje 
z załogą można nazwać rodzinnymi. Tutaj 
od lat wszyscy się znają, wiedzą o swoich 
rodzinach, czasem troskach i problemach, 
w miarę możliwości wspierają się mocno. 
Zakład zatrudnia ponad czterdziestu ludzi 
w połowie z gminy Jasienica, a więc jest 
firmą lokalną. Załoga jest stabilna, zgrana 
i to też jest atutem firmy. Właściciel dba 
o ciągłość zamówień, o export, a co za 
tym idzie o niezachwiane wypłacanie 
ludziom pensji, o stabilność zatrudnienia. 
Jest to ważne w dzisiejszych niepewnych 
czasach epidemii, stąd też ważna by była 
konkretna pomoc lokalnych władz samo-
rządowych. 

Działalność firmy JULEX została 
w przeszłości doceniona m.in. przez 
Starostę Bielskiego, który uhonorował 
przedsiębiorstwo prestiżowym wyróż-
nieniem LAUR DĘBOWY w konkursie 
FIRMA ROKU.

Sklep firmowy Szwalnia szyje maseczki Bogata oferta obuwia medycznego w sklepie 
firmowym
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KLIMORS partner na trudne czasy

Na terenie powiatu istnieje wiele 
firm o dużym potencjale gospodarczym, 
o uznanej marce i mocnej pozycji na 
ekonomicznym rynku naszego regionu. 
Takie przedsiębiorstwa budują prestiż 
swojej gminy, naszego powiatu.

Bez wątpienia do takich liderów, 
podmiotów gospodarczych zaliczamy 
działającą od 1990 roku w Kozach firmę 
KLIMORS

Działamy od 1990 roku w sektorze 
chłodnictwa profesjonalnego odpowiada-
jąc na dynamiczny rozwój handlu i usług 
w branży spożywczej i gastronomicznej, 
który gwałtownie zwiększył zapotrzebo-
wanie rynku na specjalistyczny sprzęt 
do przechowywania asortymentu kon-
sumpcyjnego – mówi założyciel i wła-
ściciel firmy Andrzej Nycz.

SPRZEDAŻ KOMPONENTÓW 
CHŁODNICZYCH.
KLIMORS projektuje i wykonuje po-

mieszczenia o podwyższonym standar-
dzie higienicznym. Montuje i serwisuje 
szeroką gamę klimatyzatorów, kom-
pleksowo wyposaża obiekty handlowe 

w nowoczesne, energooszczędne i funk-
cjonalne meble chłodnicze. Wykonuje 
także komory chłodnicze w najwyższym 
standardzie, świadczy usługi w zakresie 
chłodnictwa stacjonarnego, dysponuje 
częściami zamiennymi do: sprężarek, 
agregatów i innych urządzeń.

Dodajmy, że KLIMORS jest liderem 
w produkcji drzwi do komór chłodniczych 
i mroźniczych na rynku polskim już od 
ponad 25 lat.

Dobre przedsiębiorstwa są jak przy-
jaciele – sprawdzają się w trudnych 
czasach mówi znane powiedzenie, nie 
inaczej jest z KLIMORSEM. Czas pandemii 
spowodował, że właściciel firmy A. Nycz 
z własnej inicjatywy próbuje być przy-
datny i pomocny w tak trudnym spo-
łecznie czasie. Dla Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego użyczył i przeszkolił z ob-
sługi sprzęt do dezynfekcji ozonem m.in. 
karetek, ale także wozów strażackich. 
Ozonem czyści się np. klimatyzację w sa-
mochodzie. Ozon zabija pleśnie, grzyby 
i drobnoustroje co w rezultacie spowalnia 
potencjalną zarazę.

KLIMORS w ścisłej współpracy ze 
starostą bielskim Andrzejem Płonką 
umożliwił – jeżeli zajdzie taka potrzeba 
dezynfekcję pomieszczeń zarówno Sta-
rostwa Powiatowego jak i powiatowych 
placówek. 

Z myślą o naszych klientach czyli 
mieszkańcach powiatu, a także mając 
na uwadze bezpieczeństwo pracowników 
urzędu dokonujemy regularnego ozonowa-
nia pomieszczeń Starostwa Powiatowego. 
Postawa właściciela KLIMORS – u i całej 
załogi zasługuje na szacunek, to też są cisi 
bohaterowie tego trudnego czasu – dodaje 
starosta bielski A. Płonka.


